
چهار شنبه  17 ارديبهشت  1404  
9  ذی القعده 1446      7 می 2025
  شماره   5884    سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  35000 تومان

44

شناسايی هویت جسد 
کشف شده در جاده گنجنامه

3

سرویس مدرسه در همدان بعد از 
تش گرفت پیاده کردن دانش آموزان آ

3

دما 2 تا 4 درجه 
کاهش می یابد

4

آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن

برگزاری دیدار مردمی در کوی قاسم آباد

کوی قاسم آباد 
نیازمند توجه ويژه

2

تجهیز انبارهای  اداره غله همدان به پنل های خورشیدی

بهره برداری از پنل های خورشیدی 
402 کیلوواتی اداره غله

یزی معابر همدان ینه  بهسازی و آسفالت ر مسافری کاهش هز
از گذشته

داستان تاکسی

از بنه بازار تا خیابان لااله الاالله
روایت حمدیه از هویت شهر همدان

2

7

5

: استاندار همدان در مصاحبه تلويزيونی با شبکه خبر

همدان در مسیر 
پیشرفت های چشم  گیر

صدور مجوز سرمایه گذاری در همدان 
طی کمتر از یک ماه

در نهمین نشست کمیسیون صنايع دستی اتاق بازرگانی همدان تأکید شد:

آسیب شناسی و انجام اقدامات پژوهشی در سایه تدوين سند تحول صنايع دستی
4

یک و تهنیت تبر

قای دکتر محمدعلی محمدی جناب آ

انتصاب جنابعالی بعنوان 
»مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان« 

موجب مسرت و خرسندی فراوان گردید. رجاء واثق داریم در این 
جایگاه منشأ خیر و اثر خواهید بود.

نیروگاه شهید مفتح همدان

ر محمدعلی محمدی
ت

ای دک� �ت آ
ا�ب � �ن �ب

بدینوسیله انتصاب جناب آقای محمدعلی محمدی را بعنوان »مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان« تبریک 
عرض نموده، همچنین از زحمات ارزنده جناب آقای احمد شانیان در زمان تصدی مسئولیت تقدیر و تشکر نموده، 

سلامتی و دوام توفیقات شما عزیزان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

شرکت شیمی معدنی همدان - شرکت آب باریک همدان
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ت
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یک و تهنیت تبر

انتصاب جنابعالی در سمت جدید موجب مسرت و خرسندی فراوان گردید. 
امیدواریم با این انتصاب شاهد رونق بیش از پیش در استان همدان 
باشیم. موفقیت و سربلندی جنابعالی را از درگاه خداوند منّان مسئلت داریم. 

انجمن لجستیک و شرکت های حمل ونقل استان همدان

ر محمݡدݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣعلی محمدی
ت

ای دک� �ت آ
ا�ب � �ن �ب

مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان همدان

یک و تهنیت تبر

آرد سینا شرکت تولیدی 

انتصاب شایسته جنابعالی  را تبریک عرض نموده، باور قلبی داریم حضور شما 
در این مسئولیت بعنوان خادمی صدیق و درستکار؛ نویدبخش نشاط و تحرک 
بیش از پیش آن  جایگاه خواهد گردید. دوام توفیقات و سلامت جنابعالی را از 

خداوند منان مسألت داریم.

جناب آقای دکتر محمدعلی محمدی
مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان همدان

یک و تقدیر تبر

شرکت سینا رینگ بهاران

بدینوسیله انتصاب جناب آقای محمدعلی محمدی را بعنوان 

»مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان«
تبریک عرض نموده، همچنین از تلاش ها و زحمات جناب آقای 

احمد شانیان در زمان تصدی مسئولیت تشکر  و قدردانی 

نموده، موفقیت و سربلندی شما عزیزان را از درگاه ایزد منان 

مسئلت داریم. جناب ݣݣݣݣآقای دکتر
محمدعلی محمدی

جناب ݣݣݣݣآقای دکتر
احمد شانیان

یک و تقدیر تبر

شرکت کیان کرد

بدینوسیله  انتصاب جناب آقای محمدعلی محمدی را به عنوان "مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان" 
تبریک و  تهنیت عرض نموده،  همچنین از زحمات جناب آقای احمد شانیان در زمان تصدی مسئولیت تشکر و 

قدردانی نموده، موفقیت و سربلندی شما عزیزان را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

جناب آقای دکتر

محمدعلی محمدی
جناب آقای دکتر

احمد شانیان

یک و تقدیر تبر
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هوای چهار شهر استان همدان ناسالم شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت محیط زیست 
همدان گفت: گرد و غبار موجب بروز شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس در شهر همدان و ناسالم برای همه گروه ها در سه شهر 

کبودراهنگ، نهاوند و اسدآباد شد.
به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی روز سه شنبه اظهار کرد: 

شرایط گرد و غبار در شهرستان های کبودراهنگ، نهاوند و 
اسدآباد در وضعیت بدتری از مرکز استان است و توصیه های لازم 

به شهروندان از سوی نهادهای مسؤول داده شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان اضافه کرد: این اداره کل از 
آمادگی لازم برای وضعیت اضطراری هوا برخوردار بوده و در صورت 

لزوم نشست اضطراری کارگروه آلودگی به منظور تصمیم گیری در 
شرایط بحرانی برگزار می شود. احمدی گفت: باتوجه به ورود توده 
گرد و غبار به استان همدان و افزایش غلظت ذرات معلق در هوا، 
تقاضا می  شود گروه های حساس به آلودگی هوا شامل کودکان، 
سالمندان، افراد دارای بیماری قلبی، ریوی و زنان باردار از تردد غیر 

ج از منزل اجتناب کنند. مجاز در خار
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه در و پنجره منازل را باز نگذارید 
، از ماسک های  اضافه کرد: در صورت ضرورت حضور در فضای باز
استاندارد استفاده کنید همچنین از ورزش و فعالیت های بدنی 

در فضای باز پرهیز شود.

همدان خبر 

: استاندار همدان در مصاحبه تلويزيونی با شبکه خبر

همدان در مسیر پیشرفت های 
چشم  گیر

صدور مجوز سرمایه گذاری در همدان طی کمتر از یک ماه
هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان تأکید 
کرد: استان همدان با توجه به موقعیت ویژه اش در 
حوزه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و گردشگری، 
در مسیر توسعه پایدار قرار دارد و به طور یقین در 
آینده ای نزدیک شاهد پیشرفت های چشم گیر در 

این استان خواهیم بود.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری شامگاه دوشنبه 
در مصاحبه تلویزیونی با شبکه خبر با اشاره به 
ویژگی های خاص استان همدان گفت: همدان، 
پایتخت تاریخ و تمدن ایران، یکی از استان های غربی 
کشور است که در موقعیت جغرافیایی خاصی قرار 

دارد.
وی ادامه داد: این استان با وسعتی حدود 19 هزار 
 ، کیلومترمربع و جمعیتی بیش از دو میلیون نفر
جایگاه ویژه ای در کشور دارد و دسترسی خوبی 
به سایر استان های غربی دارد. این استان در 
مناسبت های بزرگ مذهبی و اجتماعی همچون 

پیاده روی اربعین نقش مهمی ایفا می کند.
ملانوری  با بیان اینکه استان همدان با داشتن 
بیش از 1900 جاذبه تاریخی و طبیعی، از جمله مراکز 
مهم گردشگری کشور محسوب می شود، اظهار  
کرد: همدان محل تولد شخصیت های بزرگ تاریخی 
همچون آیت الله نوری همدانی و سید جمال الدین 
اسدآبادی است که همواره در تاریخ کشور تأثیرگذار 

بوده اند.
وی با اشاره به ویژگی های فرهنگی استان همدان، 
گفت: همدان در طول تاریخ با تقدیم بیش از 8 هزار 

شهید در دوران جنگ تحمیلی و نیز در عرصه های 
اجتماعی و اقتصادی، همواره پیشگام بوده است. 
رهبر انقلاب نیز این استان را به عنوان "مرکز تمام 

ارزش های تمدنی" معرفی کرده اند.
استاندار همدان در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات 
انجام شده برای توسعه اقتصادی استان گفت: 
توسعه کشاورزی، بهره برداری از معادن غنی و 
تقویت بخش گردشگری از اولویت های اصلی ما 
هستند. استان همدان یکی از قطب های تولید 
کشاورزی کشور است و در زمینه معادن نیز 
ظرفیت های بزرگی داریم که باید از آن ها به طور بهینه 

استفاده کنیم.
ملانوری همچنین در خصوص جذب سرمایه گذاری 
عنوان کرد: ما نقشه جامع تحول و پیشرفت را برای 
استان طراحی کرده ایم که به شناسایی نقاط قوت 
و ضعف استان کمک کرده و مسیر دقیقی برای 
پیشرفت ترسیم می کند. همچنین، ستاد ویژه ای 
تحت عنوان ستاد توسعه و پیشرفت برای تسهیل 
جذب سرمایه گذار تشکیل  و  اداری  فرآیندهای 

داده ایم تا فرآیند صدور مجوزها تسهیل شود.
وی با بیان اینکه استان همدان در زمینه جذب 
سرمایه گذاری خارجی و داخلی اقداماتی مؤثر انجام 
داده است، عنوان کرد: صدور مجوز سرمایه گذاری 
در این استان به طور متوسط کمتر از یک ماه زمان 
می برد، که این سرعت و تسهیل فرایندها باعث 
جلب توجه سرمایه گذاران داخلی و خارجی به این 

منطقه شده است.

استاندار همدان با اعلام  این خبر که در راستای این 
تحول اقتصادی، نقشه جامع تحول و پیشرفت 
استان همدان تدوین شده و اهداف بلندمدتی 
برای آینده این استان تعریف شده است، در پاسخ 
به سؤالی درباره چالش های آبی استان تأکید کرد: ما 
به شدت در تلاش هستیم تا مشکل تأمین آب را 
در روستاهای استان حل کنیم. پروژه های آب رسانی 
به بیش از 160 روستا در حال اجرا است و هدف ما 
این است که تا پایان سال آینده، 330 روستا را تحت 
پوشش جهاد آب رسانی قرار دهیم. همچنین در 
شهر همدان، مشکل تأمین آب از سد تالوار به 

سرعت در حال حل شدن است.
استاندار همدان در ادامه، به برنامه های استان در 
زمینه تولید انرژی و منابع تجدیدپذیر اشاره کرد و 
گفت: استان همدان ظرفیت بالایی در زمینه انرژی 

خورشیدی دارد. در حال حاضر 55 مگاوات برق 
خورشیدی تولید می کنیم و برنامه داریم این میزان 
را تا 230 مگاوات افزایش دهیم. پروژه های جدیدی 
با همکاری بخش خصوصی در این زمینه در حال 

احداث است.
ملانوری همچنین در خصوص صنایع دستی همدان 
افزود: صنایع دستی استان همدان، به ویژه در زمینه 
سفالگری و منبت کاری، شهرت جهانی دارد. استان 
همدان به عنوان یکی از قطب های تولید صنایع 
دستی در کشور شناخته می شود و ما در تلاشیم تا 
با حمایت از این صنایع و ایجاد شرایط مناسب برای 

صادرات، جایگاه استان را در این بخش ارتقا دهیم.
وی تأکید کرد: استان همدان با توجه به موقعیت 
ویژه اش در حوزه های مختلف اقتصادی، فرهنگی 
و گردشگری، در مسیر توسعه پایدار قرار دارد و به 

طور یقین در آینده ای نزدیک شاهد پیشرفت های 
چشم گیر در این استان خواهیم بود.

استاندار همدان با اشاره به اینکه در کنار تحولات 
اقتصادی، استان همدان در پروژه های زیربنایی نیز 
دستاوردهای قابل توجهی داشته است، بیان کرد: 
پروژه جهاد آب رسانی در همدان به منظور تأمین آب 
شرب برای 490 روستا در حال اجرا است و همچنین 
به منظور ارتقا بهداشت و درمان استان، تخصیص 
زمین برای ساخت بیمارستان هزار تختخوابی در 

دست اقدام است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، 
ملانوری در پایان تأکید کرد: در کنار پیشرفت های 
صنعتی و اقتصادی، توجه ویژه ای به بهبود شرایط 
زندگی مردم و ارتقا کیفیت خدمات عمومی در این 

استان صورت گرفته است.

مشترکان  برق  کنتور   
یک  روز   15 هر  پرمصرف 
بار قرائت و قبض برایشان 
صادر می شود، ضمن آن که 
وضعیت مصرف برقشان نیز رصد و مرتب به 

آنها اطلاع رسانی خواهد شد.

و  اکسپکتورانت کدئین  اگر  حجاج   
استامینوفن کدئین را در چمدان بگذارند، 
شاید به جای زیارت راهشان به اتاق بازجویی 
فرودگاه سعودی ها ختم شود. ایران 40 تن 
دارو و تجهیزات پزشکی به عربستان ارسال 
می کند. بر همین اساس زائران نیازی به 
همراه داشتن داروهای ممنوعه مثل آمپول 
پتیدین 50 و 100 میلی گرم، قرص متادون 5 و 20 
میلی گرم، شربت متادون، قرص هیدرومرفین 
2 میلی گرم، مرفین 10 میلی گرم، قرص متیل 
فنیدات هیدرو کلراید، قرص ترامادول 50 و 
100 میلی گرم، آمپول ترامادول 50 میلی گرم، 
آمپول دیازپام 10 میلی گرم، قرص دیازپام 2، 
5 و 10 میلی گرم، آمپول بوپرنورفین و قرص 

بوپرنورفین ندارند.

ح هوشمندسازی یارانه آرد و   اجرای طر
نان توانست ظرف سه سال 96 هزار میلیارد 
تومان صرفه جویی به همراه داشته باشد.

اگرچه نتوانست جلوی تخلفات نانوایان و 
قاچاق آرد یارانه ای را آنگونه که از آن انتظار می 
ح  رفت، بگیرد اما یکی از دستاوردهای این طر
کاهش هزینه نان برای خانوارها بود. در مدت 
36 ماه، سهم هزینه نان در سبد هزینه خانوار 

به نصف کاهش یافته است.

 رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فراجا )فتا( از تشکیل 9 پرونده کثیرالشاکی 
و دستگیری 145متهم در حوزه شرط بندی 

رشته های ورزشی در سال 1403 خبر داد.

 وزیر نیرو فرمان تنبیه مشترکان بدمصرف 
آب را ابلاغ کرد که بر این اساس آن دسته از 
شهروندانی که بیش از الگوی مصرف تعیین 
شده آب مصرف کنند، باید 28درصد بیشتر از 

دیگر مشترکان هزینه بپردازند.

 رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ با اشاره به مسؤول سازی قانونی 
که در پوشش  در خصوص سرقت هایی 
متصدیان پمپ بنزین صورت می گیرد به 
جایگاه داران هشدار داد کسانی که در این 
حوزه فعالیت دارند، بدانند مسؤول سازی 
قانونی صورت می گیرد و مالکان جایگاه 
سوخت مطابق قانون باید در مقابل اموال 

سرقت شده مردم پاسخ گو باشند.

 مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی 
به شکایات وزارت آموزش وپرورش تأکید 
کرد: هوش مصنوعی با ارائه آموزش های 
آموزشی  شخصی سازی شده، تحلیل داده های 
و ارزیابی دقیق عملکرد دانش آموزان، می تواند 
خأ توجه فردی معلمان را جبران و مسیر 

یادگیری را برای هر دانش آموز بهینه کند.

 ،  بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال کشور
خ تولد سال 403 را به خود  ایلام کمترین نر
اختصاص داده است. در سال 1403 تعداد 
979هزار و 923 واقعه ولادت در کل کشور به 
ثبت رسیده که بیشترین تعداد ولادت های 
ثبت شده مربوط به استان تهران با تعداد 
120 هزار و 562 نوزاد و کمترین آن مربوط به 
استان ایلام با تعداد 6 هزار و 534 نوزاد بوده 
است. گیلان هم در میان استان های کشور 
بیشترین نسبت جمعیت سالمند به میزان 

بالای 14 درصد را دارد.

 رئیس  دهمین  کنگره مشترک قلب  و عروق 
ایران، با ابراز نگرانی  از سرعت  بالای  شیوع 
بیماری های  قلبی  در ایران نسبت  به  میانگین  
جهانی ، خاطرنشان کرد: حدود ٢٥ درصد 
جمعیت  کشور مبتلا به  چاقی ، ٣٢ درصد فاقد 
فعالیت  بدنی  کافی  و نزدیک  به  ٦٠ درصد دارای  
اضافه وزن هستند. همچنین ، شیوع سندروم 
متابولیک  در زنان به  ٢٥ درصد و در مردان به  
١٧ درصد رسیده و حدود ١٠ درصد جمعیت  نیز 

با دیابت  دست وپنجه نرم می کنند.

 معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه میزان مرگ میر مادران باردار کاهش 
یافته، توضیح داد: میزان مرگ و میر مادران 
باردار از 25 در هر 100هزار به 22 در هر 100هزار 
رسیده است. وزارت بهداشت برای کاهش 
میزان مرگ مادران باردار هدف گذاری کرده 
و این میزان می بایست به 18 در هر 100هزار 

برسد.

 سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
گاهی فراجا با این هشدار که  پلیس آ
شرکت های هرمی همیشه فعالیت خود را یک 
نوع تجارت قانونی و مشروع معرفی می کنند، 
اعلام کرد: نحوه فعالیت شرکت های هرمی 
www.iranhoshdar. در وبگاه ایران هشدار

ir اطلاع رسانی شده است که هموطنان 
می توانند با مراجعه به این وبگاه اطلاعات 
جامعی در خصوص فعالیت شرکت های 
هرمی کسب کنند. همچنین کانال رسمی 
talegram.me/ نیز  هشدار  ایران  وبگاه 

iranhoshdar.ir است.

خط آزاد

برگزاری دیدار مردمی در کوی قاسم آباد

کوی قاسم آباد نیازمند توجه ويژه
هگمتانه، گروه خبر همدان: نشست چهره به 
چهره و دیدار مردمی با اهالی کوی قاسم آباد، با 
حضور نماینده مردم همدان در مجلس، مدیر 
منطقه سه شهرداری همدان و جمعی از مسؤولان 

در مسجد ولی عصر )عج( این منطقه برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، در این دیدار مردمی، صوفی 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی، مخفی فرماندار همدان، طهماسبیان 
مدیر منطقه سه شهرداری همدان، حسنی مدیر 
آبفای همدان و حیدری معاون میراث فرهنگی 
و برخی از معاونین و مسؤولین منطقه سه 
شهرداری با حضور در جمع شهروندان، از نزدیک 

در جریان دغدغه ها و مطالبات آنان قرار گرفتند.
در ابتدای این دیدار، عباس صوفی نماینده مردم 
همدان و فامنین در مجلس، با بیان اهمیت 
گفت وگوی بی واسطه با مردم، گفت: حضور در بین 
شهروندان و شنیدن مشکلات آن ها از نزدیک، نه 
تنها به تصمیم گیری دقیق تر کمک می کند، بلکه 
انگیزه بیشتری برای پیگیری جدی تر مطالبات 
مردمی ایجاد می نماید. محله هایی مانند قاسم آباد 
نیازمند توجه ویژه در حوزه خدمات زیرساختی، 
عمرانی و فرهنگی هستند و ما با تمام توان در 
مجلس و با همکاری مدیریت شهری و دستگاه های 

اجرایی، پیگیر رفع مشکلات خواهیم بود.
سه  منطقه  مدیر  طهماسبیان،  ادامه،  در 
شهرداری همدان، با اشاره به برنامه های عمرانی 
در این محدوده اظهار کرد: ارتباط مستقیم با 
شهروندان و دریافت نظرات و درخواست های 
از مهم ترین رویکردهای مدیریت  آنان، یکی 
شهری در منطقه سه است. در ماه های اخیر 
در  متعددی  میدانی  بازدیدهای  و  مطالعات 
از اقدامات  قاسم آباد انجام شده و بخشی 
عمرانی و خدماتی در این محله آغاز شده است. 
امیدواریم با همراهی مجموعه مدیریت شهری 
و تخصیص اعتبارات، بتوانیم پاسخ گوی بخش 

قابل توجهی از مطالبات اهالی باشیم.
، ساکنین کوی قاسم آباد موضوعاتی  در این دیدار
، اصلاح شبکه آب و فاضلاب،  چون بهسازی معابر
کمبود فضاهای فرهنگی، و درخواست برای 
ح کردند. مسؤولان  توسعه خدمات شهری را مطر
نیز ضمن شنیدن این مطالبات، وعده پیگیری و 

اقدام در چارچوب وظایف قانونی خود را دادند.
در پایان این نشست، مسؤولان حاضر ضمن 
قدردانی از حضور و همراهی گرم شهروندان، 
تأکید کردند که مسیر توسعه پایدار شهری بدون 
مشارکت فعال مردم میسر نیست و تداوم 
این گونه دیدارها به ارتقای کیفیت خدمات و 
اعتماد عمومی کمک خواهد کرد. همچنین از 
شهروندان درخواست شد تا با همراهی، صبوری 
ح های اجرایی، شهرداری و سایر  و مشارکت در طر

نهادها را در خدمت رسانی بهتر یاری کنند.

z  دیدار مردمی با اهالی کوی وحدت در مسجد 
ابوالفضل)ع( حضرت 

همچنین روز شنبه 13 اردیبهشت ماه، با حضور 

عباس صوفی نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس، حمید بادامی  نجات رئیس کمیسیون 
سرمایه گذاری،گردشگری و مالی شورای اسلامی 
شهر همدان، حمید عبدلی معاون امور عمرانی 
فرماندار همدان، علی طهماسبیان مدیر منطقه 
از معاونین و  سه شهرداری همدان و برخی 
مسؤولین این منطقه، نشست صمیمی با 
شهروندان در مسجد حضرت ابوالفضل)ع(، در 
راستای حل مشکلات و درخواست های اهالی کوی 

وحدت برگزار شد.
نماینده مردم همدان و فامنین ضمن قدردانی 
از حضور گرم و همراهی صمیمانه مردم، بر 
ح شده در مسیر  پیگیری جدی دغدغه های مطر

خدمت رسانی تأکید کرد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، همچنین در این نشست، مدیر منطقه 
سه شهرداری و اعضای حاضر با دقت به نظرات 
و مشکلات اهالی گوش فرا دادند و بر عزم 
مجموعه مدیریت شهری در حل مشکلات کوی 

( و ارتقای خدمات تأکید شد. وحدت)منطقه خضر

ارزآوری 58 میلیون دلاری تعاونی های همدان
اشتغال زايی 15 هزارنفری تعاونی های همدان در سال گذشته

هگمتانه، گروه خبر همدان: تعاونی های استان 
همدان سال گذشته با بهره گیری از ظرفیت های 
موجود با ایجاد 15 هزار فرصت شغلی ارزآوری 58 

میلیون دلاری داشتند.
به گزارش هگمتانه، دبیر اتاق تعاون استان 
همدان در خصوص آخرین وضعیت تعاونی های 
استان همدان گفت: هزار و 350 شرکت تعاونی 
فعال استان در زمینه های مسکن، بهداشت 
و درمان، عمران، کشاورزی، شیلات، دامداری، 
دامپروری، صنعت ساختمان، صنعتی و تولیدی 

زیر پوشش 16 اتحادیه مشغول فعالیت هستند.
رحمان نادی با بیان اینکه کالاهای تولیدی قابلیت 
صادرات دارد ادامه داد: از مجموع تعاونی های 

استان 350 تعاونی در زمینه تولیدی فعال هستند.
دبیر اتاق تعاون استان همدان گفت: 127 شرکت 
تعاونی استان موفق به کسب کارت بازرگانی شدند 

و در حوزه تجارت و بازرگانی خارجی فعالیت دارند.
نادی اظهار کرد: حجم ارزآوری بخش تعاون استان 
از طریق صادرات در سال گذشته 58 میلیون دلار 

برآورد شد.
وی افزود: این ارزآوری توسط حدود 20 شرکت 
تعاونی استان همدان در حوزه هایی مانند مواد 
غذایی، کالاهای ساختمانی، ابزار و یراق و پوشاک 
به کشور های عراق، افغانستان، پاکستان، اردن، 
اکراین، روسیه، امارات، آذربایجان، ترکیه، عمان و 

اقلیم کردستان بوده است.

دبیر اتاق تعاون استان همدان گفت: تعاونی های 
استان زمینه اشتغال 15 هزار نفر را در سال گذشته 

فراهم کردند.
نادی با اشاره به مشکلات شرکت های تعاونی، 
نبود نقدینگی و پرداخت نکردن تسهیلات از سوی 
بانک ها و عمل نکردن به تعهدات را مهمترین 
مشکل تعاونی داران همدان برشمرد و گفت: 
ابلاغیه هایی انجام شده اما مشکلاتی در زمینه 
تأمین منابع مخصوصا سرمایه در گردش وجود 

دارد.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: برخی تعاونی های 
مسکن به دلیل افزایش هزینه تولید مسکن راکد 

مانده اند.

تجهیز انبارهای  اداره غله همدان به پنل های خورشیدی
بهره برداری از پنل های خورشیدی 40 کیلوواتی اداره غله

*: اداره کل غله و خدمات  هگمتانه، گروه خبر
بازرگانی استان همدان در راستای توسعه پایدار 
از پنل های خورشیدی 40 کیلوواتی انبارهای این 

اداره کل بهره برداری کرد.
به گزارش هگمتانه، اداره کل غله و خدمات 
تحقق  راستای  در  همدان  استان  بازرگانی 
اهداف توسعه پایدار و بهره گیری از انرژی های 
، اقدام به نصب و راه اندازی پنل های  تجدیدپذیر
خورشیدی با ظرفیت تولید 40 کیلووات بر روی 

سقف انبارهای مجموعه کرده است.
این پروژه که با هدف بهینه سازی استفاده از فضای 
موجود، حمایت از تولید انرژی پاک و ارتقای بهره وری 
انرژی طراحی و اجرا شده، گامی مؤثر در راستای 
حفاظت از محیط زیست و توسعه زیرساخت های 

سبز در این مجموعه به شمار می رود.
این پنل های خورشیدی که با بهره گیری از 
فناوری های پیشرفته طراحی و نصب شده اند، 
امکان تولید انرژی پاک را فراهم کرده و ضمن 
اینکه بخشی از نیازهای برقی مجموعه را تأمین 

می کنند کمکی به شبکه توزیع نیز خواهد کرد.
استفاده هوشمندانه از فضای سقف انبارها برای 
نصب این پنل ها، نمونه ای برجسته از مدیریت 
بهینه زیرساخت ها بوده و علاوه بر کاهش 
هزینه های عملیاتی در بلندمدت، به کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای و حفظ منابع طبیعی 
کمک شایانی می کند.

در احداث این مجموعه از پنل های 625 وات 
بایفشیال دوطرفه استفاده شده که بازدهی 

بالاتری نسبت به سایر مدلها دارد.
سید حسین خوانساری، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان همدان، در این خصوص اظهار 
کرد: نصب پنل های خورشیدی 40 کیلوواتی 
در مجموعه انبارهای اداره کل غله، گامی در 
راستای اجرای سیاست های کلان کشور در حوزه 

انرژی های تجدیدپذیر و توسعه پایدار است.
وی افزود: این پروژه نشان دهنده تعهد این اداره 
به ایفای نقش مؤثر در حفاظت از محیط زیست و 
حمایت از نسل های آینده است و مصمم هستیم 
با افزایش حجم این پروژه ، الگویی برای بهره گیری 
از انرژی های پاک باشیم. خوانساری گفت: اجرای 
این پروژه، بخشی از برنامه های گسترده این 
اداره برای ارتقای زیرساخت ها و حرکت به سوی 

بهره وری بیشتر است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان همدان، وی افزود: اداره کل غله 
همدان با تکیه بر رویکردهای نوین مدیریتی، 
متعهد به ایفای نقش فعال در تحقق اهداف 

زیست محیطی و اقتصادی کشور است.

قرص برنج پادزهر قطعی ندارد
مرکز  رئیس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
اورژانس115 و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی همدان بیان کرد: قرص برنج )فسفید 
آلومینیوم( یک ماده بسیار سمی و کشنده است 

که هیچ پادزهر قطعی ندارد.
به گزارش هگمتانه، شکوهی بیان کرد: این ماده 
سمی تنها برای مصارف کشاورزی و دفع آفات 

طراحی شده است.
وی افزود: استفاده انسانی از آن حتی در مقدار 
بسیار کم، باعث آسیب جدی به کبد، قلب، کلیه و 
در بیشتر موارد مرگ حتمی می شود. هیچ پادزهر 
مؤثری برای مسمومیت با قرص برنج وجود ندارد.

شکوهی با بیان اینکه مرگی زجر آور در عرض چند 
ساعت تا چند روز برای فرد مسموم با قرص برنج 
اتفاق می افتد، افزود: این قرص بسیار خطرناک است 

و به هیچ وجه نباید توسط انسان مصرف شود.
وی درباره راهکارهای پیشگیری از مسمومیت 
با سم فسفید آلومینیوم)قرص برنج( بیان کرد: 
از سموم صنعتی و کشاورزی در محیط منزل 
استفاده نکنید، این سموم سلامت خانواده را به 

خطر خواهند انداخت.
شکوهی افزود: از نگهداری محصولات خطرناک 
مانند سم فسفید آلومینیوم)قرص برنج( در 
منزل، آشپزخانه و کمد اجتناب کنید چراکه گاز 

حاصل از این سم می تواند کشنده باشد.
وی با تأکید بر اینکه تنفس گاز متصاعد شده از 
قرص برنج باعث بروز مسمومیت می شود، افزود: 
در صورت مسمومیت اتفاقی و یا تعمدی با قرص 
برنج بدون اتلاف وقت با مرکز اورژانس115 تماس 

بگیرید و یا به مرکز درمانی مراجعه کنید.

برابر رأی شماره 4944 - 1403/11/16 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قوام الدین قوام 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 470 صادره از کنگاور در ششدانگ یک قطعه 
ک 574 فرعی از 128 اصلی واقع  باغ انگوری به مساحت 1077/02 مترمربع پلا
، اراضی آبرومند خریداری از مالک رسمی  در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  آقای رضا جعفری هنر محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 21

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 4322 - 1403/10/16 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح اله عزیزی 
فرزند یقینعلی به شماره شناسنامه 448 صادره از صالح آباد در ششدانگ یک 
ک 21 فرعی از 141  قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 5424/16 مترمربع پلا
، اراضی کریم آباد خریداری از  اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
مالک رسمی آقایان یقینعلی عزیزی، علی کرم عزیزی و شیرمحمد نه ترکی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 52

ف: 
م.ال
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پیشرفت 88 درصدی سد خرمرود تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
همدان گفت: عملیات اجرایی پروژه سد خرمرود تویسرکان این 
روزها با سرعت مناسبی در حال اجرا است و هم اینک 88 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
به گزارش هگمتانه، رضا اخلاص مند روز سه شنبه در جریان 
بازدید از عملیات اجرایی پروژه سد خرمرود اظهار کرد: 
سرعت اجرایی ساخت سد خرمرود تویسرکان مطلوب است 

و در آینده نزدیک شاهد آب گیری این پروژه مهم خواهیم 
بود.

وی با اشاره به خاک برداری و سنگ برداری بیش از 900 هزار 
مترمکعب عملیات برای این پروژه، افزود: در مجموع 36 هزار 

مترمکعب بتن ریزی در این پروژه انجام شده است.
اخلاص مند با بیان اینکه عملیات خاکریزی این پروژه تاکنون 
2 میلیون و 200 هزار مترمکعب بوده است، تصریح کرد: حجم 

مخزن سد خرمرود پس از تکمیل نزدیک به هشت میلیون و 
200 هزار مترمکعب خواهد بود و این پروژه با هدف تأمین آب 
آشامیدنی پایدار 53 روستای منطقه، تأمین حق آبه و بهبود 

کشاورزی شهرستان تویسرکان در حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان با اشاره به اعتبار 
تخصیصی این پروژه بیان کرد: تاکنون 14 هزار میلیارد ریال اعتبار 
ح اختصاص یافته و برای تکمیل کامل آن در سال جاری  به این طر

به 6 هزار میلیارد ریال دیگر نیاز است.
وی تأکید کرد: با بهره برداری از این پروژه، بخش زیادی از تنش 
آبی منطقه کاهش می یابد و زمینه برای توسعه پایدار کشاورزی و 

بهبود کیفیت زندگی مردم فراهم می شود.
به نقل از ایرنا، وی همچنین ابراز امیدواری کرد: با حمایت مستمر 
دولت و همراهی مسؤولان استانی، عملیات تکمیل سد بدون 

وقفه ادامه یافته و هرچه سریع تر به ثمر برسد.

ن ستا شهر

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی:

عملکرد ناامیدکننده بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن
مردم  نماینده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
شهرستان نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از اینکه عملکرد بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن ناامیدکننده است، گفت: 
930 هزار پرونده در بانک های کشور معطل 

دریافت تسهیلات مسکن مانده اند.
به گزارش هگمتانه، علیرضا نثاری روز سه شنبه 
در جلسه شورای مسکن شهرستان نهاوند که 
در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار 
کرد: 930 هزار پرونده در بانک های کشور معطل 
دریافت تسهیلات مسکن مانده اند که این تعداد 

پرونده 67 هزار میلیارد تومان است.
وی تصریح کرد: مقرر شده است بانک هایی که در 
حوزه پرداخت تسهیلات مسکن کمک نکنند و 
به تعهدات خود در این حوزه عمل نکنند سازمان 
امور مالیاتی کشور 202 هزار میلیارد تومان از حساب 
این بانک ها برداشت و به حساب صندوق توسعه 

مسکن در خزانه دولت واریز شود.
نثاری ادامه داد: متأسفانه در سال های اخیر 
پرداخت تسهیلات بخش مسکن برای بانک ها 
به خاطر سود کم و دوره بازپرداخت طولانی مدت 
این تسهیلات، جذابیتی ندارد و بانک ها تمایل 
دارند که تسهیلاتشان را در اختیار هلدینگ ها 

قرار دهند.
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
در سال گذشته بانک های کشور عملکرد بسیار 
ناامیدکننده ای در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن 
داشته اند، افزود: ما یکسری ضوابط و قوانین 
بالادستی در حوزه مسکن داریم که تکلیف ما را 
مشخص کرده و همین قوانین باعث گره خوردن 

کارها برای پرداخت تسهیلات مسکن شده است.
وی با بیان اینکه هیچ بانکی در شهرستان کم کاری 
نمی کند و همه پای کار هستند و اینکه تسهیلاتی 
پرداخت نمی شود مشکل در استان و در سطح 
ملی است، خاطرنشان کرد: مشکلاتی که امروز 
ح شد در واقع بروکراسی های  در این نشست مطر
دست  و پا گیر اداری است و وقتی این مشکلات 
را مرور می کنیم متوجه می شویم که متقاضیان 
دریافت تسهیلات مسکن در شهرستان در یک 

موضوعات بدیهی و ساده مانده  است.
به نقل از ایسنا، نماینده مردم شهرستان نهاوند 
در مجلس تأکید کرد: در این نشست تعدادی 
از بانک ها اعلام کردند که استان به ما سهمیه 
تسهیلات مسکن نمی دهند که از فرماندار نهاوند 
درخواست دارم این موارد را کتبا به بنده اعلام 

کنند تا پیگیری کنم.

اختصاص 3 نقطه اسدآباد برای ساخت مسکن ملی
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره راه و 
شهرسازی شهرستان اسدآباد با اشاره به آخرین 
آمار ثبت نام و تأیید نهایی متقاضیان مسکن ملی 
ح  ساخت وساز گفت: سه نقطه شهر اسدآباد  و طر

به این امر اختصاص یافته است.
به گزارش هگمتانه، جواد کرمی با اشاره به ثبت نام 
ح نهضت ملی مسکن  10 هزار و 200 نفر در طر
شهرستان اسدآباد، افزود: از این تعداد، 4 هزار و 
650 نفر موفق به دریافت تأییدیه نهایی شده اند.

وی افزود: از مجموع افراد ثبت نام شده در شهر 
آجین نیز 40 نفر ثبت نام کرده اند که 10 نفر تأیید 
نهایی و در شهر پالیز از 50 نفر ثبت نام کننده، 15 نفر 
تأیید نهایی شده اند. رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان اسدآباد خاطرنشان کرد: حدود 850 نفر 
نیز در قالب طرح جوانی جمعیت ثبت نام داشته ایم.

وی با بیان اینکه 15 هکتار از اراضی مجاور 
بیمارستان قائم)عج( برای ساخت هزار واحد 
ح نهضت ملی مسکن اختصاص  مسکونی به طر
یافته، تصریح کرد: برای این متقاضیان پیامک 

واریز وجه ارسال شده و گروه بندی افراد انجام 
شده که در حال حاضر متقاضیان برای دریافت 

پروانه ساخت به شهرداری معرفی شده اند.
کرمی اذعان کرد: در شهرک سید احمد شهر 
اسدآباد نیز هشت قطعه زمین در قالب گروه های 
سه نفره )24 واحدی( واگذار شده که هر 8 بلوک 
پروانه ساخت گرفته اند و در حال ساخت هستند.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان اسدآباد 
گفت: از این تعداد تاکنون ساخت پنج بلوک 
به اتمام رسیده و ساکنان در واحدها مستقر 
شده اند. 2 بلوک نیز به دلیل مشکلات پرداخت، 

به بانک صادرات معرفی شده اند.
وی یادآور شد: در شهرک فرهنگیان، هفت قطعه 
زمین در قالب گروه های پنج نفره )35 واحدی( واگذار 

شده و در چهار بلوک در حال ساخت هستند.
به نقل از فارس، کرمی با بیان اینکه این گروه ها 
برای دریافت وام به بانک صادرات معرفی شده اند 
گفت: سه قطعه دیگر هنوز آغاز نشده و برای 

دریافت وام به بانک رفاه معرفی شده اند.

اقتصاد تک محصولی
تهدیدی برای بهار

مردم  نماینده  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
شهرستان های بهار و کبودراهنگ با بیان اینکه 
اقتصاد تک محصولی، تهدیدی برای شهرستان 
بهار محسوب می شود، گفت: تولید سیب زمینی در 
شهرستان بهار با کمبود منابع آب و سفال در شهر 
لالجین به دلیل کمبود خاک رُس به دلیل همین تک 

محصولی بودن مشکل ساز خواهد شد.
به گزارش هگمتانه، فتح الله توسلی اظهار کرد: در 
صورتی که رویکرد نسبت به مسائل  اقتصادی در 
شهرستان بهار تغییر نکند و از تک محصولی بودن 

ج نشود، این شهرستان رشد نخواهد کرد. خار
وی در ادامه با بیان اینکه فقدان نشاط اجتماعی 
و غفلت از مسائل جوانان به چالش های جدی در 
توسعه عمومی جامعه منجر شده است، افزود: 
به دلیل شرایط اقتصادی کشور و اتفاقات، جوانان 
بخشی از نشاط اجتماعی خود را از دست داده اند، که 
در همین رابطه باید تدابیری در راستای افزایش امید 
به آینده اندیشیده شود زیرا بدون نشاط، نمی توان 

به توسعه دست پیدا کرد.
توسلی با اشاره به اینکه شهرستان بهار دارای 
جوانان مستعدی است که برای ایجاد نشاط برای 

آنان اقدامات سازنده ای باید انجام شود، تصریح 
کرد: هدف از این همایش این بوده که جوانان به 
مسؤولین بگویند که چگونه می توان نشاط را به 
جامعه بازگرداند؟ و جوانان چه کمکی می توانند 
به بازگشت نشاط اجتماعی در بین جوانان داشته 

باشند؟
وی با اشاره به اینکه فقدان نشاط، بسیاری از 
مباحث را تحت تأثیر قرار می دهد و عدم نشاط 
باعث عدم توجه به کار فرهنگی، اقتصادی و تحرکات 
اثرگذار اجتماعی خواهد بود، ادامه داد: متأسفانه در 
جامعه شاهد افزایش سن ازدواج هستیم که فاصله 
سنی بین والدین و فرزندان را به دنبال دارد و باعث 

عدم درک متقابل می شود.
و  ورزش  وزارت  جوانان  قسمت  افزود:  توسلی 
جوانان تعطیل است، باید وزیر ورزش و جوانان 
پاسخ گو باشد که معاونت جوانان ورزش و جوانان 
کجاست و چه کاری برای جوانان می کند و چه بحث و 

ایده ای برای بحث جوانان داشته است؟
ابراهیم لشکری آزاد، فرماندار شهرستان بهار هم 
در این همایش با بیان اینکه در رابطه با بحث 
سیب زمینی درصدد رفع مشکلات واحدهای تولیدی 

بهار هستیم، گفت: هر کدام از جوانان که طرحی 
در این راستا داشته باشد استقبال کرده و برای 

تسهیل گری رفع موانع تلاش می کنیم.
وی در رابطه با پرونده جزیره شادی مطالعات و 
اقداماتی داشتیم اما هنوز نتیجه ای حاصل نشده و 
تلاش داریم این مشکل با کمک مسؤولان قضایی 

رفع شود.
لشکری آزاد از ابلاغ دستور خرید کمرشکن برای این 
شهرستان خبرداد و گفت: دو دستگاه ماشین، 
روکش آسفالت، رفع پیچ های خطرناک و اصلاح 
روشنایی را نیز اداره کل و معاون راهداری وزیر 
برای این شهرستان قول مساعد داده اند که ظرف 

یک سال آینده نتایج سفر معاون وزیر و مدیرکل 
راهداری مشخص می شود.

به نقل از ایسنا، وی افزود: برای پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی تلاش و دغدغه داریم که 
درصدد رفع آن ها اصرار به تشکیل کارگروه تخصصی 

ویژه داریم.

خبر

شناسايی هویت جسد 
کشف شده در جاده گنجنامه

هگمتانه، گروه شهرستان: دادستان همدان از 
شناسایی هویت جسد کشف شده مرد 32 ساله 

در مسیر گنجنامه به پیست اسکی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، عباس نجفی در تشریح 
این خبر گفت: در پی اعلام خبر کشف جسد 
مجهول الهویه از طریق مرکز فوریت های 
ع وقت در دستور  پلیسی 110 موضوع در اسر
کار مأموران اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس 

گاهی استان قرار گرفت. آ
و  جنایی  گاهان  کارآ بلافاصله  افزود:  وی 
کارشناسان بررسی صحنه جرم اداره تشخیص 
گاهی به نشانی اعلامی مراجعه  هویت پلیس آ
کردند که مشخص شد در مسیر اعلامی درکنار 
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ً
شانه خاکی جاده، و در دره عمیق حدودا

الی 15 متر پایین تر از شانه خاکی، در قسمت 
 32 ساله به 

ً
سنگی دره جسد مردی حدودا

صورت خوابیده به پهلو و ملبس به لباس 
بیرون از منزل قرار دارد.

نجفی بیان کرد: در بررسی لباس متوفی هیچ 
گونه مدارک هویتی و وسایل و لوازم وگوشی 
تلفن همراه کشف نشد و جسد دارای وضعیت 
جمود نعشی در حال اضمحلال بود که حدودا 

72 ساعت از مرگ نام برده می گذشت.
این مسؤول گفت: با حضور بازپرس ویژه 
قتل در محل و پس از بررسی های تخصصی 
و انگشت نگاری، جسد جهت تعیین علت 
تامه مرگ به پزشکی قانونی منتقل و برابر 
برگه انگشت نگاری هویت جسد به نام "س. 
" متولد 1372 اهل و ساکن همدان مورد  ر

شناسایی قرار گرفت.
به نقل از تسنیم، دادستان همدان با اشاره به 
8 فقره سابقه کیفری در بررسی سوابق نام برده، 
گفت: طبق معاینه و کالبدگشایی جسد هیچ 
ح جنایی مشاهده نشد  گونه آثار ضرب و جر
و تعیین علت تامه مرگ مستلزم اخذ نتیجه 
آزمایشات سم شناسی و آسیب شناسی از 
 اطلاع رسانی خواهد شد.

ً
جسد است که متعاقبا

سرویس مدرسه در 
همدان بعد از پیاده کردن 

تش گرفت دانش آموزان آ

هگمتانه، گروه شهرستان: یک سرویس 
مدرسه بعد از رساندن دانش آموزان به مدرسه 

آتش گرفت.
، معاون  به گزارش هگمتانه، وحید گلی پور
عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری همدان گفت: صبح سه شنبه یک 
دستگاه خودروی سواری تیبا ٢ که سرویس 

مدرسه بود دچار حریق شد.
وی افزود: این سرویس دانش آموزان را پیاده 
کرده و در حال بازگشت از مدرسه بوده که دچار 

آتش سوزی و حادثه شد.
گلی پور افزود: در ساعت ٧:١5 این حادثه به 
سامانه ١٢5 گزارش می شود و همکاران ما در 
کمتر از 4 دقیقه یعنی در ساعت ٧:١٩ بر سر 
صحنه رسیدند. که ساعت ٧:55 عملیات مهار 

آتش به پایان رسید.
به نقل از تسنیم، معاون عملیات سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان 
افزود: هنوز علت حادثه مشخص نشده اما 
احتمالا نشت بنزین از داخل موتور سبب این 

آتش سوزی شده است.

نخستین پارک بازیافت پلاستیکی کودکان کشور در نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار نهاوند از 
تاسیس نخستین پارک بازیافت پلاستیکی 
گفت:  و  داد  خبر  نهاوند  در  کشور  کودکان 
شهرداری نهاوند در مسیر شهر خلاق و تحولی 
نوین در ارتقای فضاهای شهری و توانمندسازی 

اجتماعی قرار گرفته است.
به گزارش هگمتانه، مجید یوسفی نوید در جمع 
خبرنگاران با اشاره به طراحی منحصربه فرد 
پارک بازیافت پلاستیکی کودکان کشور گفت: 
این مجموعه با مساحت 1500 مترمربع و با 
بازیافتی  لاستیک های  از  خلاقانه  استفاده 
خودروها در قالب اشکال متنوع و جذاب، توسط 
واحد زیباسازی شهرداری نهاوند احداث و به 

بهره برداری رسیده است.
وی افزود: در این پارک، تمام وسایل بازی کودکان 
از لاستیک های بازیافتی ساخته شده تا علاوه 
بر ایجاد فضایی شاد و ایمن، مفاهیم بازیافت و 
مصرف بهینه منابع را به نسل آینده آموزش دهد.

شهردار نهاوند با تأکید بر رویکرد متفاوت این 
پروژه، تصریح کرد: پارک آزادگان با هدف ارتقای 
خلاقیت کودکان و ترویج فرهنگ بازیافت در 
حال احداث است. این پارک نه تنها یک فضای 

تفریحی، بلکه نمونه ای عینی از آموزش عملیِ 
مصرف مجدد منابع است تا جامعه را به سمت 

استفاده هوشمندانه از مواد دورریز سوق دهد.
»نگاه  از  نمادی  را  ح  طر این  یوسفی نوید 
توسعه محور شهرداری نهاوند« خواند و افزود: 
تغییر نگرش نسل جدید، بهره وری از منابع و 
آموزش مهارت های زندگی نوین، مأموریت اصلی 

چنین پروژه هایی است.
شهردار نهاوند از بازطراحی مبلمان شهری به عنوان 
بخشی از برنامه های تحقق شهر خلاق خبر داد و 
گفت: مبلمان شهری استاندارد، علاوه بر زیباسازی، 
رفاه و آسایش شهروندان را تضمین می کند و گامی در 
مسیر هماهنگی با شهرهای هوشمند جهانی است.

وی همچنین به احداث پارک خانواده در بام 
نهاوند اشاره کرد و افزود: در مرحله دوم توسعه 
این مجموعه، با سرمایه گذاری 30 میلیارد تومانی، 
جذب  برای  استاندارد  اقامتی  سوئیت های 
گردشگران و رونق اقتصاد محلی ایجاد خواهد 

شد.
یوسفی نوید از بهره برداری پارک کودک با اعتبار 
« با هزینه ای  1.5 میلیارد تومان و »پارک ولی عصر
حدود 10 میلیارد تومان خبر داد و گفت: در این 
پارک ها از وسایل بازیِ ساخته شده از مواد 
بازیافتی استفاده شده تا نمادی از شهر دوستدار 
محیط زیست باشد. همچنین امکاناتی مانند 
آبنما، فضای تعاملی و نیمکت های استاندارد 

برای رفاه خانواده ها تعبیه شده است.
به نقل از تسنیم، شهردار نهاوند در پایان با بیان 
اینکه نهاوند در مسیر تبدیل شدن به شهری 
خلاق و انسان محور گام برمی دارد، تأکید کرد: با 
مشارکت مردم و حمایت دستگاه های اجرایی، 
، نشاط اجتماعی و  افق روشنی برای توسعه پایدار
 ، رونق گردشگری ترسیم شده است. این مسیر
راهی به سوی آینده ای امیدبخش برای نهاوند و 

شهروندان است.

احداث 365 واحد مسکن ملی در نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی نهاوند گفت: 365 واحد مسکن در 
قالب سه پروژه بزرگ در نهاوند در حال احداث است 
که در این بخش پروژه 274 واحدی با پیشرفت 75 
درصد، پروژه 45 واحدی با 70 درصد و پروژه 46 

واحدی با 45 درصد در دست ساخت است.
به گزارش هگمتانه، علی جلالوند از پیشرفت قابل 
توجه پروژه های مختلف ساخت و مقاوم سازی 
مسکن در این شهرستان خبر داد و با اشاره به 
فعالیت سه گروه اصلی ساخت کرد: گروه نخست 
مربوط به پروژه مقاوم سازی واحدهای مسکونی 
روستایی است که هم اکنون با پیشرفت 92 درصدی 

در حال اجراست.
وی گفت: این شاخص در حالی به دست آمده 
که متوسط پیشرفت کشوری در این بخش 52 
درصد است و تاکنون 22 هزار و 300 واحد مسکونی 

روستایی در شهرستان نهاوند تکمیل شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
ح  نهاوند بیان کرد: گروه دوم مربوط به اجرای طر

نهضت ملی مسکن است که 365 واحد در قالب 
سه پروژه بزرگ توسط بنیاد مسکن در حال احداث 

است.
وی گفت: در این بخش پروژه 274 واحدی با 
پیشرفت 75 درصد، پروژه 45 واحدی با 70 درصد 
و پروژه 46 واحدی با 45 درصد در دست ساخت 

است.
جلالوند افزود: گروه های ساخت در دو نقطه اصلی 
شهرستان ساماندهی شده اند، در شهر فیروزان از 
مجموع 127 واحد، 101 نفر به بانک معرفی و 60 نفر 

موفق به اخذ گواهی پایان کار شده اند.
وی تصریح کرد: همچنین در شهرک امیرکبیر نهاوند 
نیز ساماندهی 720 نفر انجام شده و گروه بندی 
متقاضیان در قالب های سه نفره، دونفره و یک نفره 

انجام و تمامی قراردادها منعقد شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
نهاوند ادامه داد: تاکنون 70 نفر مجوز ساخت 
دریافت کرده اند و سایر متقاضیان نیز تا پایان ماه 
جاری، پروانه ساخت دریافت و به بانک های عامل 

معرفی خواهند شد.
وی اظهار کرد: در شهر برزول نیز بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی نهاوند با هدف گذاری احداث 30 
واحد مسکونی برای محرومان، پروژه مسکن مهر 
رهاشده در سال های گذشته را با تسویه بدهی 
پیمانکار و تسهیلات بانکی، فعال کرده و با حمایت 
ویژه اداره کل راه و شهرسازی استان عملیات اجرایی 

این واحد ها به زودی آغاز می شود.
جلالوند با اشاره به چالش های پیش  روی این 
پروژه ها خاطرنشان کرد: مهم ترین مشکلات 
پیشرفت پروژه های ساخت مسکن در نهاوند، 
تأخیر در پرداخت تسهیلات بانکی و تأمین آورده 
متقاضیان است که بر سرعت عملیات اجرایی 

تأثیرگذار بوده است.
وی بر ضرورت ورود ادارات خدمات رسان و ایجاد 
زیرساخت هایی نظیر مسجد و درمانگاه در شهرک 
امیرکبیر تأکید و بیان کرد: با همکاری و پیگیری 
مسؤولان ذی ربط، اقدامات لازم هر چه سریع تر آغاز 

و زمینه امیدآفرینی برای متقاضیان فراهم شود.

پیش بینی کشت 2500 هکتاری رازیانه در رزن
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر جهاد کشاورزی 
رزن از پیش بینی کشت 2هزار و 500 هکتار رازیانه 

در این شهرستان در سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، شهریار شعبانی اظهار کرد: 
کشت رازیانه در شهرستان رزن به عنوان قطب 
تولید رازیانه کشور در حال انجام بوده که بر اساس 
پیش بینی ها در سال جاری میانگین 2000 تا 2500 
هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان به کشت 

این محصول ارزشمند اختصاص خواهد داشت.
وی یا بیان اینکه هر ساله بیشترین میزان پراکنش 
کشت و تولید رازیانه در شهرستان رزن به ترتیب به سه 
روستای سلطان آباد، قایش و خنجرآباد اختصاص دارد، 
خاطرنشان کرد: بر اساس پیش بینی بسته به شرایط از 
ع رازیانه شهرستان میانگین دو تا سه تُن  هر هکتار مزار

محصول رازیانه قابل برداشت خواهد بود.

شعبانی با اشاره به اینکه سالیانه 95 درصد 
رازیانه کشور در استان همدان در شهرستان 
رزن در این سه روستا تولید می شود، بیان کرد: 
اخیرا طی جلساتی که با فرماندار شهرستان برگزار 
شده به دنبال اقداماتی در حمایت از رازیانه 
کاران شهرستان هستیم ضمن اینکه در بحث 
توزیع نهادهای کشاورزی به کشاورزان رازیانه کار 

شهرستان هر ساله خدماتی در حال ارائه است.
شعبانی اضافه کرد: در حمایت از رازیانه کاران رزنی 
در صورت نیاز به ادوات کشاورزی لازم در قالب 

پرداخت تسهیلات به بانک ها معرفی می شوند.
وی همچنین از برگزاری جشنواره رازیانه رزن در 
سال جاری خبر داد و گفت: ثبت جهانی رازیانه رزن 
در حال پیگیری بوده ضمن اینکه همه دستگاه ها 
باید با هم افزایی و مشارکت در ثبت جهانی رازیانه 

رزن به عنوان میراث دار تولید رازیانه کمک کنند 
تا کار را پیش ببریم. شعبانی خاطرنشان کرد: با 
ثبت جهانی رازیانه رزن بسیاری از برنامه ها و کارها 
در پس این رویداد بزرگ اتفاق خواهد افتاد که از 
جمله آن می توان به مقصد گردشگری شدن رزن 
در دنیا و معرفی جهانی آن به گردشگران اشاره کرد.

به نقل از ایسنا، وی همچنین با اشاره به تأسیس 
تعاونی رازیانه کاران شهرستان رزن با پیگیری 
نماینده شهرستان رزن و درگزین، اظهار کرد: در 
این راستا بخش خصوصی شامل سهامداران و 
کشت کاران و کشاورزان رازیانه کار رزنی که بیشتر 
از سه روستای سلطان آباد، قایش و خنجرآباد 
هستند با حمایت نماینده شهرستان یک تشکل 
در قالب تعاونی تاسیس کرده اند که فعلا در 

مراحل ثبت است.

برابر رأی شماره 4944 - 1403/11/16 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قوام الدین قوام 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 470 صادره از کنگاور در ششدانگ یک قطعه 
ک 574 فرعی از 128 اصلی واقع  باغ انگوری به مساحت 1077/02 مترمربع پلا
، اراضی آبرومند خریداری از مالک رسمی  در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  آقای رضا جعفری هنر محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 21
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برابر رأی شماره 4322 - 1403/10/16 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح اله عزیزی 
فرزند یقینعلی به شماره شناسنامه 448 صادره از صالح آباد در ششدانگ یک 
ک 21 فرعی از 141  قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 5424/16 مترمربع پلا
، اراضی کریم آباد خریداری از  اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
مالک رسمی آقایان یقینعلی عزیزی، علی کرم عزیزی و شیرمحمد نه ترکی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 52
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همدان4 خبر 

داستان تاکسی

مسافری از گذشته
اعظم مهری

تاکسی حرکت کرد، مثل همیشه داستان، داستان چند مسافر بود و یک راننده. ماجرایی که 
هر روز تکرار می شود واین خیابان ها هر روز مسیری می شوند برای همراهی این آدم ها، برای 
چند دقیقه کنار هم نشستنشان، چند کلام گفتن و شنیدنشان. شاید مسیری برای بیشتر 

پیوند خوردنشان به یکدیگر به همدانی که دوستش دارند.
تاکسی در دل خیابان های بارانی همدان حرکت می کرد، صدای چکه های باران که از سقف فلزی 
تاکسی به گوش می رسید، آرامش خاصی به فضای داخل می بخشید. آسمان، هنوز از ابرهای 
خاکی و پر از باران پوشیده بود، اما به تدریج خورشید، با شعاع های کم رمق خود از پشت ابرها 

می تابید و نور دل انگیزی روی چهره  خیابان می انداخت.
 هشتاد 

ً
مسافر پشت سر راننده، با دستمالی شیشه عینک خود را پاک می کرد. مردی حدودا

ساله، با لباس رسمی، که چهره ای مهربان و آرام داشت. نگاهش به بیرون از پنجره دوخته شده 
بود، انگار به دنبال چیزی می گشت. راننده که در حال عبور از یکی از خیابان های اصلی شهر بود، 

به آرامی شروع به صحبت کرد؛ هوای امروز خیلی عجیبه، هم بارونه هم خورشید داریم.
پیرمرد که به نظر می رسید غرق فکر بود، سرش را بلند کرد و جواب داد: بله هوای دوپهلویی 

شده.
راننده ناگهان روی ترمز زد. با صدایی پر از عصبانیت گفت: انگار نه انگار اینجا سرعتکاه داره، 

همین جور با سرعت می پیچه.
مسافر که از تکان خودرو کمی شوکه شده بود، گفت: این همه به این خیابانا می رسن ولی 

امان از راننده هایی که بی دقت و بی حوصله اند.
راننده گفت: آخ گفتی حاجی!

. پسری 17-18ساله سوار شد. راننده دوباره ترمز کرد، اما این بار برای سوار کردن مسافری دیگر
پیرمرد سری تکان داد و گفت: یادش بخیر بچگیای ما اینجا این شکلی نبود. همه چی فرق 
داشت. خیابانا که همه شان آسفالت نبودن. انقد خیابان آسفالت کم بود که بالای سعیدیه 
، روزگذر نداشت... انقدم ماشین میان  را می گفتن بالا اسفالتی. شهر انقدر بزرگ نبود، زیرگذر

خیابانا نبود.
پسر خندید و گفت: حاج آقا حالا خوبه یا اون موقع ها؟

پیرمرد با قیافه ای متفکر گفت: خب نمی شه گفت ای خوبه یا او... الان رفاهیات بیشتره... 
شهرداری دائم داره به سر و روی شهر می رسه ولی او وقتا از ای خبرا نبود. برف چنان کوچه ها 

ر می گرفت که دیگه رای رفتن نداشتیم.
، دور  ولی خب او وقتا ما جوان بودیم و روزگار باهامان مهربان تر بود. حالا دیگه ما پیریم، دور

شماس.
راننده نگاهش را به آینه وسط خودرو دوخت و گفت: بله، این روزا خیلی از مشکلات حل شده 

و شهر دیگه اون شهر قدیمی نیس... حالا برای هر گوشه ای از شهر یه برنامه دارن.
پیرمرد که انگار با گفتن از گذشته، دلتنگ شده بود، آه عمیقی کشید.

پسر که داشت تند تند توی گوشی اش تایپ می کرد... دم یکی از دکه های روزنامه فروشی 
پیاده شد.

نگاه راننده به تیتر یکی از روزنامه های همدان افتاد: منطقه پنج قلب تاریخی همدان در آستانه 
تحول شهری...

دما 2 تا 4 درجه کاهش می یابد
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی 
همدان از کاهش 2 تا 4 درجه ای دمای هوا در صبح امروز 
چهارشنبه خبر داد و گفت: طی ساعاتی از دیروز افزایش غبار و 

 شدید را در اکثر نقاط استان داشتیم.
ً
وزش باد نسبتا

به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب روز سه شنبه 

خ داد. اظهار کرد: روز دوشنبه رگبار باران در برخی از نقاط استان ر
وی افزود: بیشترین مقدار بارش از ایستگاه دانشگاه بوعلی 

داخل شهر همدان به میزان 6 میلی متر گزارش شد.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان همچنین اظهار کرد: با 
توجه به آخرین خروجی الگوهای پیش یابی هواشناسی، تا روز 

شنبه آسمان استان عمدتا صاف تا قسمتی ابری است و در 
ساعات بعدازظهر وزش باد و افزایش ابر را خواهیم داشت.

باقری شکیب ادامه داد: از نظر تغییرات دمایی صبح امروز دماهای 
کمینه در برخی از نقاط استان 2 تا چهار درجه سانتیگراد کاهش 
می یابد و از روز پنجشنبه به بعد روند دما در استان افزایشی است. 

وی همچنین گفت: روز دوشنبه بیشینه دما از قهاوند و فامنین با 
29 درجه سانتیگراد و صبح دیروز دمای کمینه از گل تپه با سه درجه 
ساتتیگراد گزارش شد. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان 
یادآور شد: دمای هوا در همدان طی 24 ساعت دوشنبه بین 27 و 9 

درجه سانتیگراد در نوسان بوده است.

در نهمین نشست کمیسیون صنايع دستی اتاق بازرگانی همدان تأکید شد:

آسیب شناسی و انجام اقدامات پژوهشی در سایه تدوین سند تحول صنایع دستی
*: در نهمین نشست کمیسیون  هگمتانه، گروه خبر
صنایع دستی اتاق بازرگانی همدان بر آسیب شناسی و 
انجام اقدامات پژوهشی در سایه تدوین سند تحول 

صنایع دستی تأکید شد.
به گزارش هگمتانه، در نهمین نشست کمیسیون 
صنایع دستی اتاق بازرگانی همدان، بررسی تدوین سند 
تحول صنایع دستی، مغفول ماندن نشان فرش های 
دستبافت همدان، هنر نقشه کشی قالی های قدیمی و 
صنایع زیرمجموعه همچون رفوگری و همچنین نبودن 
انگیزه بین بافندگان فرش به دلیل نداشتن بیمه و 
جذب نشدن افراد در این صنعت از جمله مسائلی بود 

ح شد. که توسط اعضا در این جلسه مطر
رئیس کمیسیون صنایع دستی اتاق بازرگانی همدان با 
اشاره به برگزاری جشنواره مبل و منبت در ابتدای سال 
جاری اظهار کرد: جشنواره مبل و منبت از اول فروردین 
به مدت یک ماه در شهر ملایر برگزار شد که خوشبختانه 

استقبال بسیار خوبی از این جشنواره شد.
ناصر قنبری افزود: این دومین جشنواره مبل و منبت 
بود که به همت بخش خصوصی و به فاصله شش 
ماه در شهر ملایر برگزار شده بود که به جرأت می توان 
گفت از موفق ترین جشنواره هایی بوده که ما طی 

سال های گذشته برگزار کردیم.
وی با اشاره به فروش 950 میلیارد تومانی فروش نوروزی 
مبلمان خاطرنشان کرد: در جشنواره شهریورماه سال 
گذشته نیز به میزان یک هزار و 500 میلیارد تومان 
فروش داشتیم که موجب به وجود آمدن رونق صنعت 

مبل و منبت در شهرستان ملایر شد.
رئیس کمیسیون صنایع دستی اتاق بازرگانی همدان 
تأکید کرد: با کمک اتاق بازرگانی همدان که همواره 
پشتیبان بخش خصوصی و فعالان اقتصادی بوده 
است نیز می توان در بخش های فرش، سفال، 
گوهرسنگ ها و... چنین اقداماتی برای رونق این 

صنایع انجام داد.
قنبری با اشاره به مصوبات شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی در بخش صنایع دستی گفت: 
دسترسی ورود و خروج شهرک صنعتی دو ملایر با 
وجود مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی متأسفانه عملاً اقدامی در این زمینه صورت 

نگرفته است.

ح توسعه شهرک  وی با اشاره به نافرجام ماندن طر
صنعتی ملایر 2 ادامه داد: با وجود راه اندازی بیش از 
70 درصد از واحدهای نمایشگاه متأسفانه درخصوص 
برخی امکانات همچون پارکینگ، نمازخانه، سرویس 

بهداشتی، تلفن و... هیچ اقدامی انجام نشده است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی همدان نیز در این نشست 
با بیان اینکه امکان پیگیری موضوعات مختلف در هر 
ح مسائل در شورای گفت وگوی دولت  کمیسیون با طر
و بخش خصوصی را داریم، گفت: در بسیاری از مسائل 
بخش خصوصی نسبت به بخش دولتی بسیار جلوتر 

حرکت می کند.
خیرا... اسدی با اشاره به ضرورت برگزاری نمایشگاه 
فرش در ملایر افزود: با توجه به اینکه شهر ملایر 

دارد  گوناگون  زمینه های  در  مختلفی  توانمندی 
لذا با کمک دستگاه ها و مسؤولان اجرایی باید از 

قابلیت های شهر ملایر استفاده کنیم.
مجید ملکیان دبیر کمیسیون صنایع دستی اتاق 
بازرگانی نیز با بیان اینکه برای رونق صنایع دستی 
باید مجموعه ها و رسته های مختلف صنایع دستی 
پای کار بیایند، گفت: همایش گوهرسنگ ها در اوایل 
اسفندماه در همدان برگزار شد که می توان گفت 

اتفاق خوبی در این حوزه رقم خورد.
وی با اشاره به ایجاد میز مشترک بین ایران و 
ازبکستان برای بهره مندی بخش خصوصی گفت: با 
مشارکت و هدف گذاری درست فعالان صنایع دستی 
بخصوص در حوزه های فرش، صنایع دستی، سفال می 

توان اتفاقات خوبی را رقم زد.
وی با بیان اینکه متأسفانه اطلاعات درستی در حوزه 
رسته های مختلف صنایع دستی در دست نیست، 
اظهار کرد: با آسیب شناسی و انجام اقدامات پژوهشی 
و تحقیقاتی می توان اطلاعات کافی در حوزه رسته های 

مختلف صنایع دستی جمع آوری کرد.
ملکیان ضمن ارائه پیشنهاد تدوین سند تحول 
صنایع دستی تصریح کرد: تدوین سند تحول برای 
ج  بررسی نیازها، آسیب شناسی، هدف گذاری، در
اطلاعات مجموعه ها و رسته های مختلف با مشارکت 
تیم تحقیقاتی، مجموعه مشاورین و اداره میراث 
فرهنگی بسیار مثمر ثمر خواهد بود و به عنوان نقشه 
راه می تواند در حل بسیاری از مشکلات راهگشا باشد.

کاهش هزینه  بهسازی و آسفالت ريزی معابر همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول واحد آسفالت 
و  بهسازی  هزینه   کاهش  از  همدان  شهرداری 

آسفالت ریزی معابر همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مسؤول واحد آسفالت شهرداری 
همدان گفت: شهرداری همدان با هدف کاهش 
هزینه های آسفالت ریزی و بهسازی معابر پر ترافیک شهر، 
روش نوین ارزیابی زیرسطحی و زیر ساختی آسفالت و با 

بهره مندی از دستگاه) اف دبیلو دی( به کار گرفته است.
حامد انجمنیان با یاد آوری آن که برخی معابر شهری 

همدان به مانند چارباغ امام خمینی)ره( افزون بر 
کاربری شهری کاربری برون شهری دارد، افزود: این 
حجم از ترافیک بر لایه های آسفالت معبر تأثیر 
نامطلوب داشته و معبر را نیازمند بهسازی مداوم کرده 
است که هزینه های شهرداری را در این حوزه از خدمات 

شهری افزایش خواهد داد.
وی ادامه داد: بنابراین شهرداری همدان از این 
دستگاه برای ارزیابی زیر سطح معابر پرترافیک 
استفاده کرده است تا بر مبنای الگوی شناسایی شده 

و تجزیه اطلاعات به دست آمده روش بهینه بهسازی 
آسفالت معابر را به کار گیرد.

به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان، 
مسؤول آسفالت شهرداری همدان اظهار کرد: این 
ارزیابی در معابر دیگر به مانند چارباغ های سردار 
همدانی، بسیج، راست گرد تقاطع ناهسمطح غدیر و 
غیره اجرا خواهد شد پیش بینی مدت زمان ارزیابی) 
( و تجزیه و تحلیل اطلاعات و اجرای  یک هفته تا 10 روز

ح حدود یک تا یک و نیم ماه است. طر

برابر رأی شماره 1404/765 مورخه 1404/01/24 هیأت اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ع فرزند مجتبی به شماره شناسنامه 4000356062 صادره از  آقای مبین زار
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1053/35 مترمربع 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک  در قسمتی از پلا
اسدآباد، روستای ترخین آباد خریداری از مالک رسمی ولی  اله فرزند مسیح اله 
مراد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 1404/964 مورخه 1404/01/27 هیأت اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کرم به شماره شناسنامه 9927 صادره از اسدآباد  عقیل صادق پور فرزند خدا
در ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری باغ و معبر به مساحت 120/21 
ک شماره 1 فرعی از 1701 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  مترمربع در قسمتی از پلا
 حوزه ثبت ملک اسدآباد، محله سیدان خریداری با واسطه از مالک رسمی
سید حسن سجادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/10 مورخه   1404/1795 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
رضائی فرزند عبداله به شماره شناسنامه 1592 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره 125  قطعه زمین مزروعی به مساحت 7708/01 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد 
خریداری از مالک رسمی عبدالله رضائی فرزند رضا موضوع اسناد شماره های 
39749 مورخه 1348/04/13 دفتر 5 همدان و 28058 مورخه 1352/03/26 دفتر 
16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

1 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   1404/01/24 مورخه   1404/763 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله رحیمی 
ضیائی فرزند فیض اله به شماره شناسنامه 427 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 45 اصلی واقع در  زمین مزروعی به مساحت 25919/48 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای دهنو خریداری از مالک رسمی 
آقای رستم زیوری شجاع موضوع سند شماره 19106 مورخه 1349/09/12 دفتر 16 اسدآباد 
و 7331 مورخه 1343/00/00 دفتر 5 همدان و 19883 مورخه 1346/00/00 دفتر 5 همدان و 
25107 مورخه 1351/05/12 دفتر 16 اسدآباد و 56473 مورخه 1352/04/03 دفتر 5 همدان 
و فیض الله رحیمی جنابی فرزند رستم سند شماره 63797 مورخه 1379/05/16 دفتر 16 
اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1083 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی پارسائی فرزند 
حشمت الله به شماره شناسنامه 4000057898 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره 2  قطعه زمین مزروعی به مساحت 28065/71 مترمربع در قسمتی از پلا
فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
کرزه ای فرزند منت علی  قاسم آباد لک لک خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی 
موضوع سند شماره 32928 مورخه 1348/01/30 دفتر 5 همدان و 27244 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1084 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مرتضی برزافکن فرزند سبزعلی به 
شماره شناسنامه 4000204750 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی  به مساحت 15830/43 مترمربع در قسمتی از پلا
واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 
مورخه 1358/06/25 دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/997 مورخه 1404/01/28 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی وفات اله برزافکن فرزند سبزعلی 
به شماره شناسنامه 1006 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی واقع در بخش  مساحت  9452/16 در قسمتی از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از مالک 
رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 مورخه 1358/06/25 
دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 1351/12/19 دفتر 16 
اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 23

1 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1079 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مصطفی برزافکن فرزند سبزعلی 
به شماره شناسنامه 40 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی  مساحت 14886/88 مترمربع در قسمتی از پلا
واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 
مورخه 1358/06/25 دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 23

3 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   1404/02/10 مورخه   1404/1800 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کی منصور فرزند ولی به شماره شناسنامه 566 صادره از اسدآباد در  عیسی ضحا
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20217/34 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 42 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
کی فرزند اله مراد موضوع  روستای حسام آباد خریداری از مالک رسمی ولی ضحا
اسناد شماره های 86350 مورخه 1351/06/11 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. 
گهی می شود. در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 24

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1799 مورخه 1404/02/10 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
کی منصور  ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عیسی ضحا
فرزند ولی به شماره شناسنامه 566 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 42 اصلی واقع در  مزروعی به مساحت 8809/63 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای حسام آباد خریداری از 
کی فرزند اله مراد موضوع اسناد شماره های 86350 مورخه  مالک رسمی ولی ضحا
1351/06/11 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 25
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140336032600400010630 مورخه 1403/10/13 تصرفات مالکانه خانم سکینه خزایی 
فرزند نعمت اله متقاضی پرونده کلاسه 14031144260004000778 در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 21 اصلی واقع  زمین مزروعی دیم به مساحت 2854/90 مترمربع قسمتی از پلا
در بخش 5 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  از تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 21
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آقای غلامعلی پنبه زاری با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 26 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ 
ک 3218 فرعی از 10 اصلی واقع حومه بخش یک همدان که به نامش  پلا
ذیل دفتر 46 صفحات 202 و 205 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط 
نیست که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. لذا به استناد 
گهی می شود  تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
ک  گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا از تاریخ انتشار این آ
مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را 
کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و 
یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت 
المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین 

گزارش شده است. اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 43
9 :

ف
م.ال
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5 جهان و  ایران 

مجازی گردی

دفاع روزنامه نگار انگلیسی 
از مردم یمن

ریچارد مدهرست، روزنامه نگار مستقل سوری 
- انگلیسی در توئیتر نوشت:

شما درک نمی کنید.
فرودگاه های  دارد  اجازه  اسرائیل  فقط 
بین المللی دمشق، حلب، صنعا و بیروت را 

بمباران کند. این دفاع از خود است.
اینکه یمن همین کار را با اسرائیل انجام دهد، 

تروریسم و یهودستیزی است.

اعتراف اروپايی ها به نقش 
مهم ايران در منطقه

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید 
از ایران خواستیم حمایت نظامی از روسیه را 

متوقف کند.
مفهوم این حرف یعنی اینکه، ایران یکی از 

بازیگران مهم منطقه ای است!!!
پس حقوق منطقه ای ایران را در نظر داشته 

باشید.

رئیس سابق بخش ضدتروریسم موساد:

 حمله به یمن بی فایده است
یک کانال در فضای مجازی ویدیویی از اظهارات 
عودد ایلم، رئیس سابق بخش ضدتروریسم 
موساد و پژوهشگر مرکز امور خارجی و امنیتی 
اورشلیم، در تحلیلی درباره جنگ یمن منتشر 

کرد:
حمله نظامی اسرائیل به یمن نه فایده ای 

خواهد داشت و نه ضرری وارد می کند.
چنین اقدامی قدرت حوثی ها را تغییر نمی دهد.

حتی یک ائتلاف گسترده با مشارکت آمریکا 
نتوانسته حوثی ها را به زانو درآورد، پس حمله 

یک جانبه اسرائیل چه تأثیری خواهد داشت؟
، ایجاد ائتلافی منطقه ای با  تنها راهکار مؤثر
تکیه بر قبایل محلی مخالف حوثی هاست، 
شبیه به کاری که ابو محمد جولانی در سوریه 

کرد.
نقش اسرائیل بیشتر در عرصه اطلاعاتی، 
فناوری و فعال سازی عربستان سعودی در این 

مسیر خواهد بود.

لمانی ها  بد عهدی آ
در ساخت نیروگاه های اتمی 

ايران
عابدینی در توئیتی نوشت:

ایران سال 1355 قراردادی 7/8 میلیارد دلاری 
با آلمان برای ساخت دو نیروگاه اتمی هر یک 
به توان اسمی 1293 مگاوات در بوشهر امضاء 

کرد.
آلمان اما با پیروزی انقلاب اسلامی در حالی که 
حدود 75 درصد واحد اول و 60 درصد واحد 
دوم نیروگاه ساخته شده بود با بد عهدی کار 

را متوقف کرد.

گرسنگی و محاصره 
جان کودکان غزه را می گیرد

یک کانال در فضای مجازی تصویری دردناک از 
یک کودک فلسطینی منتشر کرد و نوشت:

تصویری تکان دهنده از دختربچه ای فلسطینی 
در غزه منتشر شده که بدن نحیف او نشانه ای 
واضح از شدت گرسنگی و سوء تغذیه ناشی از 

محاصره ظالمانه رژیم اشغالگر است.
ادامه محاصره کامل نوار غزه و جلوگیری از 
ورود دارو و کمک های انسانی توسط رژیم 
صهیونیستی، کودکان را در شرایطی بحرانی قرار 

داده است.

خبر کوتاه

برگزاری بزرگداشت شهدای 
خدمت 30 ارديبهشت 

در محضر رهبر انقلاب
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار کرد: 
در روز 30 اردیبهشت توفیق پیدا می کنیم 
مراسم ویژه ای در محضر رهبری انقلاب به 
مناسبت بزرگداشت شهدای خدمت داشته 
باشیم. سعید اوحدی معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران روز 
گذشته در جلسه هماهنگی ستاد بزرگداشت 
شهیدجمهور و شهدای خدمت اظهار کرد: 
برنامه های بسیاری متنوعی جهت برگزاری 
مراسم باشکوه سالگرد شهید رئیسی و 

همراهان ایشان آماده شده است.

z  سرلشکر سلامی سخنران بزرگداشت
تهران در  خدمت  شهدای 

رئیس ستاد بزرگداشت شهدای خدمت 
عنوان کرد: در زمینه برگزاری مراسم سالگرد 
شهدای خدمت نیز تصمیم گرفته شده در 25 
اردیبهشت، مراسمی با حضور پر شور مردم و 
با سخنرانی فرمانده کل سپاه در میدان امام 

حسین)ع( تهران برگزار شود.
اوحدی تصریح کرد: تأکید شده که جمعه 26 
اردیبهشت ماه، میز خدمت در محل برگزاری 
نماز جمعه مستقر شود؛ چرا که نماز جمعه به  
عنوان نماد پیوند مردم با مسؤولان، ظرفیت 
ویژه ای برای حل مشکلات مردم دارد و برگزاری 
، می تواند اثربخشی  میز خدمت در این بستر

مضاعفی داشته باشد.
اوحدی با بیان اینکه شب 30 اردیبهشت 
مراسمی در حرم عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار 
خواهد شد، تأکید کرد: در روز 30 اردیبهشت 
نیز توفیق پیدا می کنیم مراسم ویژه ای در 
محضر رهبری انقلاب به مناسبت بزرگداشت 

شهدای خدمت داشته باشیم.

وزير بهداشت: 

یک میلیون واکسن 
پنتاوالان توزيع می شود

ظفرقندی وزیر بهداشت با بیان اینکه روز 
دوشنبه 80 هزار واکسن پنتاوالان برای نوزادان 
توزیع شد، تأکید کرد: تا یک ماه آینده یک 
میلیون واکسن پنتاوالان توزیع می شود که 

برای سه ماه کشور کافی است.
نشست هفتگی سخنگوی دولت روز گشذته 
در حالی برگزاری شد که وزیر بهداشت نیز در آن 
حضور یافت. ظفرقندی در این نشست با اشاره 
به حادثه بندر شهیدرجایی گفت: 1500 مجروح 
حادثه بندر شهید رجایی در کمتر از 24 ساعت 
تعیین تکلیف شدند. وی افزود: در این حادثه 
199 عمل جراحی برای آسیب دیدگان انجام شد. 
وزیر بهداشت با بیان اینکه روز دوشنبه 80 
هزار واکسن پنتاوالان برای نوزادان توزیع شد، 
تأکید کرد: تا یک ماه آینده یک میلیون واکسن 
پنتاوالان توزیع می شود که برای سه ماه کشور 
کافی است. واکسن پنتاوالان از 5 واکسن علیه 
، سیاه سرفه، هپاتیت  بیماری های دیفتری، کزاز
ب و هموفیلوس آنفلوانزا تیپ ب است و در 
سنین 2 و 4 و 6 ماهگی جایگزین واکسن های 
، سیاه سرفه( و هپاتیت  سه گانه )دیفتری، کزاز

ب خواهد شد.

آمار تکان دهنده در غزه؛ هر 40 
دقیقه یک کودک شهید می شود

یک مقام فلسطینی گزارشی از توحش رژیم 
صهیونیستی را در حمله به نوار غزه و کشتار 
کودکان مظلوم این منطقه منتشر کرد که 
نشان می دهد، به صورت میانگین در هر 40 

دقیقه یک کودک فلسطینی شهید می شود.
بیمارستان های  رئیس  الهمص،  مروان 
صحرایی نوار غزه اعلام کرد: از آغاز حملات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، بیش از 16 هزار 

کودک فلسطینی به شهادت رسیده اند.
وی افزود: این آمار نشان می دهد که به طور 
میانگین هر 40 دقیقه یک کودک در این منطقه 

جان خود را از دست داده است.
الهمص همچنین خاطرنشان کرد: 908 کودک 
فلسطینی قبل از رسیدن به یک سالگی به 
شهادت رسیده اند و 311 کودک دیگر نیز پس از 
تولد در جریان حملات اسرائیلی علیه غزه جان 

خود را از دست داده اند.

نگاه روز

آیت الله نوری همدانی جشن قهرمانی تیم شهرداری گرگان در لیگ برتر بسکتبالاختتامیه ششمین کنگره جهانی حضرت رضا )ع( در مشهدعیادت رئیس جمهور از 

جزئیات حفاظت از سؤالات امتحان نهايی

ید یب کلاهبرداران را نخور فر
سؤالات لو نمی رود

هگمتانه، گروه ایران و جهان: امتحانات نهایی 
دانش آموزان از 28 اردیبهشت آغاز می شود، رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش  و پرورش 
درباره طراحی سؤالات، انتخاب مصحّحان، تأمین 
امنیت آزمون و تصحیح برگه های امتحانات نکاتی 

مهم را به دانش آموزان توصیه کرد.
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت آموزش و پرورش، در گفت وگویی درباره 
تأمین امنیت امتحانات نهایی گفت: تأمین امنیت 
آزمون ها به  عهده حراست آموزش و پرورش است 
و دستورالعمل حفاظت از آزمون را داریم که مصوبه 
شورای امنیت کشور است. برخی از مسائل مانند 
فروش ابزار تقلب، در اختیار آموزش و پرورش 
نیست و وزارت کشور مسؤولیت پیگیری آن را دارد. 
در استان ها، شورای تأمین برای امنیت آزمون ها 
تشکیل می شود و در هر حوزه، نیروی حراست 
برای حفاظت از آزمون حضور دارد. استفاده از 
سیگنال یاب، دوربین و... نیز مطابق با دستور مرکز 

حفاظت آزمون انجام می شود.

z با راکت بازرسی بدنی فقط 
زارعی درباره بازرسی بدنی نامناسب دانش آموزان 
در برخی حوزه های امتحانات نهایی گفت: نیروهای 
حفاظت آزمون توسط حراست آموزش می بینند تا با 
راکت، بازرسی بدنی را انجام دهند. تأکید شده است 
که تمام مراکز آزمون راکت داشته باشند. گروه های 
ارزیابی عملکرد، حراست و سنجش منطقه ای نیز از 
مراکز بازدید و مؤلفه ها را بررسی و در سامانه ثبت 

می کنند.

وی در پاسخ به سؤالی درباره نحوه ارائه گزارش از 
سوی دانش آموزان برای تخلفات حوزه های امتحان 
گفت: مانند سال های گذشته، در ایام امتحانات، 
کانالی در شبکه شاد فعال می شود تا دانش آموزان 

مشکلات و تخلفات را گزارش دهند.

z  لو سؤالات  ید؛  نخور را  کلاهبرداران  یب  فر
ود نمی ر

وی درباره ادعاهای فضای مجازی درباره فروش 
سؤالات امتحانات نهایی گفت: سازوکاری که برای 
برگزاری امتحانات نهایی طراحی شده، به  گونه ای 
است که امکان لو رفتن سؤالات وجود ندارد، این 
ادعاها کذب، نوعی اخاذی و مصداق کلاهبرداری 

است.
وی افزود: خود ما نیم ساعت پس از برگزاری آزمون، 
سؤالات را منتشر می کنیم و پاسخ ها نیز یک ساعت 
پس از آزمون در اختیار گروه های آموزشی قرار می گیرد 
تا بررسی ها انجام شود، همچنین پاسخ های نهایی، 

روز بعد از آزمون به صورت رسمی منتشر می شود.

z طراحان 72ساعته  قرنطینه 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و 
پرورش با تأکید بر امنیت کامل طراحی و نگهداری 
سؤالات بیان کرد: حتی بنده به سؤالات دسترسی 
ندارم، طراحان سؤالات در فضایی قرنطینه و کاملاً 
ایزوله، بدون هیچ گونه وسیله ارتباطی حضور 
دارند و حداقل 72 ساعت پیش از برگزاری آزمون 
در قرنطینه مستقر می شوند و تا پایان آزمون اجازه 

خروج ندارند.

z آزمون از  ارسال رمز سؤالات دقایقی قبل 
وی تصریح کرد: سؤال امتحانی به  صورت رمزگذاری  
شده، یک روز پیش از برگزاری آزمون در اختیار 
رؤسای حوزه های امتحانی قرار می گیرد، اما رمز 
سؤالات تنها دقایقی پیش از شروع آزمون ارسال 
می شود و تا زمانی که این رمز به دست مسؤول 
حوزه نرسد، هیچکس حتی قادر به مشاهده فایل 

سؤالات نخواهد بود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و 
پرورش بیان کرد: در هر مرکز آزمون، یک اتاق قرنطینه 
تعبیه شده است که هیچ  گونه وسیله ارتباطی در آن 
وجود ندارد. یک نیروی مشخص از همکاران ما نیم 
ساعت قبل از آغاز آزمون و نیم ساعت پس از آن، در 

این اتاق قرنطینه مستقر می شود.
وی اضافه کرد: فایل سؤالاتی که رئیس مرکز آزمون 
دریافت می کند، در یک سامانه کاملاً آفلاین و بدون 
اتصال به اینترنت بارگذاری می شود. وقتی رمز آزمون 
دقایقی قبل از شروع امتحان ارسال شد، این رمز در 
یک فرم نوشته و به اتاق قرنطینه ارسال می شود، 
فرد مستقر در قرنطینه رمز را وارد می کند و پس از 

باز شدن فایل، سؤالات بلافاصله پرینت می شود.

زارعی ادامه داد: اگر سؤالات دارای چند برگه باشد، 
ابتدا نخستین برگه تکثیر و داخل پاکت قرار داده 
می شود و برای توزیع میان دانش آموزان به بیرون از 
اتاق ارسال می شود سپس بلافاصله باقی صفحات 
نیز چاپ می شود، به همین دلیل، حوزه های آزمون 
باید مجهز به دستگاه های چاپگر و تکثیر پر سرعت 

باشند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و 
پرورش گفت: در سال جاری، دو اقدام مهم برای 
ارتقای استاندارد مراکز آزمون انجام شده است؛ 
، شناسنامه ای تهیه  نخست آن که برای هر مرکز
شده که شامل اطلاعات کامل درباره تجهیزات آن 
مرکز است. در این شناسنامه آمده است که مرکز 
چه نوع چاپگر و دستگاه تکثیر دارد، چند راکت 
فلزیاب و سیگنال یاب در اختیار دارد، وضعیت 
پوشش دوربین ها چگونه است، وسیله سرمایشی 

. چیست و آیا برق اضطراری دارد یا خیر
وی خاطرنشان کرد: تأکید ما این است که مراکز 
آزمون، تثبیت  شده و دائمی باشند و تجهیزات 
اختصاصی در اختیار داشته باشند تا بتوانند هر سال 

از آن ها استفاده کنند.

آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن
هگمتانه، گروه ورزش: مقام مسؤول وزارت راه و 
شهرسازی از آغاز فرآیند ثبت نام وام ودیعه مسکن 
از روز 16 اردیبهشت خبر داد و گفت: بازپرداخت وام 

قرض الحسنه 400میلیونی 10 سال است.
ح ریزی  احسان مسعودی معاون مدیرکل دفتر طر
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن  ح های  طر
گفت وگویی اظهار کرد: سقف فردی و سقف کلی 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مطابق با مصوبه 
بیستمین جلسه شورای عالی مسکن افزایش یافته 
است، این اقدام بر مبنای ماده 9 قانون ساماندهی 
 تصویب 

ً
،  زمین و اجاره بها انجام شد که صراحتا بازار

در شورای  عالی مسکن را الزامی می داند.
مسکن  برای  راستا،  همین  در  داد:  ادامه  وی 
محرومان یعنی متقاضیان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی)ره( و بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، قرار شده است که در صورتی 
که در دهک یک تا سه باشند، وام قرض الحسنه 
ودیعه مسکن 400میلیون تومانی با بازپرداخت 

10ساله پرداخت می شود.
مسعودی درباره فرآیند به روزرسانی سامانه نیز 

توضیح داد: در زمان حاضر مشغول به روزرسانی 
سامانه هستیم، این به روزرسانی ضروری بود، چرا که 
خ های جدید در سامانه اعمال شود و هم  هم باید نر
تغییر سهمیه کلی سال 1403 از 80 هزار میلیارد تومان 
قبلی به 200 هزار میلیارد تومان لحاظ شود، این سقف 
200همت به  صورت رسمی از سوی بانک مرکزی بسته 
شده است و مابقی تسهیلات پرداخت  نشده از سوی 
بانک ها نیز به سقف 120همت جدید افزوده خواهد 

شد و در سهمیه سال 1404 لحاظ خواهد شد.
وی با ابراز اینکه به روزرسانی به  دلیل افزایش سقف 
وام بود ،  تصریح کرد: اگر این به روزرسانی انجام 
نمی شد، ثبت نام کنندگان جدید نیز ناخواسته 
200میلیون تومانی  تسهیلات  دریافت  صف  در 
)شهر تهران( قرار می گرفتند؛ ناگزیر بودیم پرونده 
تسهیلات 1403 بسته شود و پرونده جدید به نام 
اولویت های 1404 ایجاد شود تا هر کسی که ثبت نام 

می کند وام 275میلیون تومانی را دریافت کند.
وی یادآور شد: مورد دیگر نیز با آسیب شناسی 
موضوع وام ودیعه مشخص شد متقاضیان 4 تا 6 
ماه در صف دریافت وام بودند و بعد از این مدت تازه 

بانک می گفت سهمیه اش به اتمام رسیده است و 
متقاضیان مجبور بودند پس از چند ماه معطلی 

شعبه یا بانک را تغییر دهند.
ح های مسکن  ح ریزی طر معاون مدیرکل دفتر طر
گفت: تمهیداتی را برای رفع این مشکل پیش بینی 
کرده ایم؛  در سامانه جدید، هنگام انتخاب شعبه 
توسط متقاضی، رنگ بندی مشخصی اعمال شده 
، شعب با صف  است؛ شعب کم صف به رنگ سبز
متوسط نارنجی و شعب شلوغ به رنگ قرمز مشخص 
گاهی بهتر اقدام به  شده اند تا متقاضیان از ابتدا با آ

انتخاب شعبه و بانک کنند و سرگردان نشوند.
مسعودی با اعلام اینکه دستورالعمل پرداخت وام 
ودیعه مسکن توسط بانک مرکزی روز دوشنبه ابلاغ 
شد، اضافه کرد:  به گروه پشتیبانی سامانه دستور 
 از روز بعد سامانه برای 

ً
دادیم ان شاءالله نهایتا

ثبت نام فعال شود. روز 16 اردیبهشت سامانه فعال 
شده است و متقاضیان می توانند نسبت به ثبت نام 

در آن اقدام کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که کدام بانک ها وام 
ودیعه مسکن را پرداخت خواهند کرد، افزود: برای 

 همه بانک هایی که وام 
ً
وام ودیعه معمولی تقریبا

نهضت ملی مسکن را پرداخت می کنند، در این 
فرآیند حضور دارند؛ حتی بانک آینده که با نامه بانک 
مرکزی از پرداخت وام نهضت ملی مسکن مستثنا 
شده است،  اما باید وام ودیعه را پرداخت کند، اما در 
خصوص وام 400میلیون تومانی قرض الحسنه ودیعه 
 بانک مرکزی به 8 بانک ملت، ملی، 

ً
مسکن، صرفا

صادرات، تجارت، سپه، رفاه، پست بانک و پارسیان 
ابلاغیه داده است.

وی تأکید کرد:  متقاضیان این تسهیلات باید ابتدا 
از طریق نهادهای حمایتی )کمیته امداد، بهزیستی 
و...( مربوطه تشکیل پرونده دهند و ثبت نام آن ها از 
طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی انجام نمی شود.
ح های مسکن  ح ریزی طر معاون مدیرکل دفتر طر
درباره وام ودیعه 55 تا 275 میلیون تومانی گفت: 
دوره بازپرداخت این وام 5ساله و با سود اعلام  شده 
از سوی هیأت عالی بانک مرکزی است. وام ودیعه 
برای شهر تهران 275 میلیون،  برای مراکز استان ها 
210 میلیون تومان،  در سایر شهرها 140 میلیون 

تومان و روستاها 55 میلیون تومان است.

56درصد زایمان ها در کشور به روش سزارين 
انجام می شود

هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون بهداشت 
وزارت بهداشت گفت: اکنون آمار سزارین در کشور 
ما بالاست و بالای 56درصد زایمان ها به  روش 
سزارین انجام  می شود و در برخی استان ها این آمار 

خ بسیار بالایی است. بالای 70درصد است که نر
علیرضا رئیسی روز سه شنبه، در همایش روز 
جهانی ماما که در مرکز همایش های بیمارستان 
قلب با حضور نمایندگانی از سازمان جهانی 
بهداشت و سازمان ملل متحد برگزار شد، اظهار 
کرد: پیام بنده به سازمان های بین المللی این 
است که اگر به شعار امسال توجه کنیم مبنی 
بر اینکه ماماها در همه بحران ها در خط مقدم 
سلامت قرار دارند، باید از کسانی که بحران ایجاد 
می کنند نیز انتقاد کنیم و این سازمان ها باید 
منتقد کسانی باشند که بحران ایجاد می کنند. 
در زمان حاضر مرگ ومیر مادران و نوزادان در غزه 
خ  دادن است و باید شعاری نیز درباره  در حال ر
این اتفاقات تلخ برای کشورهای درگیر جنگ از 
جمله غزه ایجاد و اقدامی انجام شود زیرا چندین 
هزار مادر و نوزاد در سایه سکوت سازمان های 
بین المللی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 

جان باخته اند.

وی افزود: ما جزو کشورهایی بودیم که در زمان 
کرونا مراقبت های دوران بارداری زنان کاهش 
نیافت که این دستاورد مرهون تلاش ماماهای 
کشور است. وی ادامه داد: 80 درصد مسؤولیتی 
که در زایمان وجود دارد توسط ماماها قابل انجام 
است با این حال اکنون آمار سزارین در کشور 
ما بالاست و بالای 56 درصد زایمان ها به  روش 
سزارین انجام می شود و در برخی استان ها این آمار 

خ بسیار بالایی است. بالای 70 درصد است که نر
وی با اعلام اینکه در زمان حاضر 18000 ماما در 
حوزه بهداشت و 12000 نفر در حوزه درمان مشغول 
فعالیت هستند، تصریح کرد: ما از ماماها در 
بخش مراقبین سلامت استفاده می کنیم، بحث 
کاهش جمعیت بسیار جدی است و ماماها برای 

خ باروری نقش بسیار کلیدی دارند. ارتقای نر
معاون بهداشت وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: 
با همکاری خوبی که در حوزه بهداشت و درمان 
وجود دارد میزان مرگ ومیر مادران باردار کاهش 
یافته است و از 25 در هر صد هزار نفر به 22 
نفر در هر صد هزار نفر جمعیت رسیده است و 
هدف گذاری کرده ایم که در این دوره به عدد 18 در 

هر صد هزار نفر مادر باردار برسد.

قطع مکرر برق استیضاح وزير نیرو را در مجلس کلید زد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: نماینده الیگودرز 
از استیضاح وزیر نیرو به دلیل قطعی مکرر برق 
با امضای 18 نماینده خبر داد و اعلام کرد که این 

تعداد تا هفته آینده افزایش خواهد یافت.
حمیدرضا گودرزی، نماینده الیگودرز در مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگویی به تشریح دلایل 

ح استیضاح وزیر نیرو پرداخت. طر
ح ثبت  وی اظهار کرد: تاکنون 18 امضا برای این طر
شده و پیش بینی می شود تا هفته آینده بر تعداد 
آن افزوده شود. طراح اصلی استیضاح وزیر نیرو ، 
مشکلات عدیده در قطعی مکرر برق در کشور را 
دلیل اصلی این اقدام عنوان کرد و افزود: بارها 
از طریق مکاتبات رسمی و حتی حضور مستقیم، 

این مسائل را به وزیر و نمایندگان پارلمانی 
منعکس کرده ایم.

گودرزی ادامه داد: ابتدا تذکر دادیم، سپس 
ح کردیم و حتی در  پرسش های رسمی مطر
، نامه های ما مورد پیگیری قرار  جلسه ای با وزیر
گرفت، اما نتیجه عملی حاصل نشد. در نهایت، 

ح استیضاح ندیدیم. چاره ای جز تقدیم طر
، نبود  گودرزی هشدار داد: از منظر ملی نیز
برنامه ریزی برای تأمین برق تابستان، صنعت 
کشور را با چالش مواجه خواهد کرد. اگرچه 
هشدارها آغاز شده، اما اقدام عملی دیده 

نمی شود.
نماینده الیگودرز در پایان ابراز امیدواری کرد 
ح  که وزیر نیرو با تشکیل جلسه ای فوری، از طر
این موضوع در صحن علنی مجلس جلوگیری 
کند، اما تأکید کرد: در صورت عدم پاسخ گویی، 
پیگیری این موضوع را در صحن مجلس ادامه 

خواهیم داد.
طبق اصل 89 قانون اساسی، نمایندگان مجلس 
می توانند در مواردی که لازم می دانند هیأت وزیران 
یا هر یک از وزرا را استیضاح کنند، استیضاح وقتی 
ح در مجلس است که با امضای حداقل 10  قابل طر

نفر از نمایندگان به مجلس تقدیم شود.

برابر رأی شماره 1404/765 مورخه 1404/01/24 هیأت اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ع فرزند مجتبی به شماره شناسنامه 4000356062 صادره از  آقای مبین زار
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1053/35 مترمربع 
ک شماره 125 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک  در قسمتی از پلا
اسدآباد، روستای ترخین آباد خریداری از مالک رسمی ولی  اله فرزند مسیح اله 
مراد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 14
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برابر رأی شماره 1404/964 مورخه 1404/01/27 هیأت اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کرم به شماره شناسنامه 9927 صادره از اسدآباد  عقیل صادق پور فرزند خدا
در ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری باغ و معبر به مساحت 120/21 
ک شماره 1 فرعی از 1701 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  مترمربع در قسمتی از پلا
 حوزه ثبت ملک اسدآباد، محله سیدان خریداری با واسطه از مالک رسمی
سید حسن سجادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/17 15
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/10 مورخه   1404/1795 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
رضائی فرزند عبداله به شماره شناسنامه 1592 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره 125  قطعه زمین مزروعی به مساحت 7708/01 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای ترخین آباد 
خریداری از مالک رسمی عبدالله رضائی فرزند رضا موضوع اسناد شماره های 
39749 مورخه 1348/04/13 دفتر 5 همدان و 28058 مورخه 1352/03/26 دفتر 
16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22
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قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   1404/01/24 مورخه   1404/763 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله رحیمی 
ضیائی فرزند فیض اله به شماره شناسنامه 427 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 45 اصلی واقع در  زمین مزروعی به مساحت 25919/48 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای دهنو خریداری از مالک رسمی 
آقای رستم زیوری شجاع موضوع سند شماره 19106 مورخه 1349/09/12 دفتر 16 اسدآباد 
و 7331 مورخه 1343/00/00 دفتر 5 همدان و 19883 مورخه 1346/00/00 دفتر 5 همدان و 
25107 مورخه 1351/05/12 دفتر 16 اسدآباد و 56473 مورخه 1352/04/03 دفتر 5 همدان 
و فیض الله رحیمی جنابی فرزند رستم سند شماره 63797 مورخه 1379/05/16 دفتر 16 
اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1083 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی پارسائی فرزند 
حشمت الله به شماره شناسنامه 4000057898 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
ک شماره 2  قطعه زمین مزروعی به مساحت 28065/71 مترمربع در قسمتی از پلا
فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
کرزه ای فرزند منت علی  قاسم آباد لک لک خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی 
موضوع سند شماره 32928 مورخه 1348/01/30 دفتر 5 همدان و 27244 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

7 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1084 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مرتضی برزافکن فرزند سبزعلی به 
شماره شناسنامه 4000204750 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی  به مساحت 15830/43 مترمربع در قسمتی از پلا
واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 
مورخه 1358/06/25 دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 22

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/997 مورخه 1404/01/28 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی وفات اله برزافکن فرزند سبزعلی 
به شماره شناسنامه 1006 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی واقع در بخش  مساحت  9452/16 در قسمتی از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک خریداری از مالک 
رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 مورخه 1358/06/25 
دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 1351/12/19 دفتر 16 
اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 23

1 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1079 مورخه 1404/01/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مصطفی برزافکن فرزند سبزعلی 
به شماره شناسنامه 40 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 2 فرعی از شماره 33 اصلی  مساحت 14886/88 مترمربع در قسمتی از پلا
واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای قاسم آباد لک لک 
خریداری از مالک رسمی سبزعلی برزافکن فرزند علی خاص موضوع سند شماره 33844 
مورخه 1358/06/25 دفتر 16 اسدآباد و علی خاص بذرافکن فرزند عیوض 27194 مورخه 
1351/12/19 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 23

3 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   1404/02/10 مورخه   1404/1800 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کی منصور فرزند ولی به شماره شناسنامه 566 صادره از اسدآباد در  عیسی ضحا
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20217/34 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 42 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
کی فرزند اله مراد موضوع  روستای حسام آباد خریداری از مالک رسمی ولی ضحا
اسناد شماره های 86350 مورخه 1351/06/11 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. 
گهی می شود. در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 24

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1799 مورخه 1404/02/10 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
کی منصور  ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عیسی ضحا
فرزند ولی به شماره شناسنامه 566 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 42 اصلی واقع در  مزروعی به مساحت 8809/63 مترمربع در قسمتی از پلا
بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای حسام آباد خریداری از 
کی فرزند اله مراد موضوع اسناد شماره های 86350 مورخه  مالک رسمی ولی ضحا
1351/06/11 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 25
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140336032600400010630 مورخه 1403/10/13 تصرفات مالکانه خانم سکینه خزایی 
فرزند نعمت اله متقاضی پرونده کلاسه 14031144260004000778 در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 21 اصلی واقع  زمین مزروعی دیم به مساحت 2854/90 مترمربع قسمتی از پلا
در بخش 5 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  از تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/01 21
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آقای غلامعلی پنبه زاری با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 26 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ 
ک 3218 فرعی از 10 اصلی واقع حومه بخش یک همدان که به نامش  پلا
ذیل دفتر 46 صفحات 202 و 205 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط 
نیست که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. لذا به استناد 
گهی می شود  تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
ک  گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا از تاریخ انتشار این آ
مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود را 
کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و 
یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت 
المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین 

گزارش شده است. اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 43
9 :

ف
م.ال
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هوش مصنوعی مشاور 
پزشکی خوبی نیست!

یک تحقیق نشان   : هگمتانه، گروه خبر
می دهد چت بات ها در تشخیص بیماری ها 
به افراد کمکی نمی کنند و حتی ممکن است 
تفسیر پاسخ های این ابزارها برای کاربران 

باشد. مشکل 
بسیاری از افراد با توجه به فهرست های 
انتظار طولانی پزشکان و هزینه های خدمات 
درمانی سرسام آور سامانه های درمانی از 
چت بات هایی مانند چت جی پی تی برای 
خود  بیماری های  پزشکی  تشخیص های 

می کنند. استفاده 
اما طبق تحقیقی که به رهبری پژوهشگران 
کسفورد انجام شده، اعتماد  دانشگاه آ
بیش از حد به خروجی چت بات ها خطرناک 
است به خصوص آن که افراد نمی دانند برای 
دریافت بهترین توصیه های سلامتی ممکن 

چه اطلاعاتی به چت بات بدهند.
در  تکمیلی  تحصیلات  مدیر  مهدی  آدم 
کسفورد و یکی از مولفان  مؤسسه اینترنت آ
تحقیق  می گوید:  باره  این  در  پژوهش 
ارتباط  یک شکست در  ما نشان دهنده 
دو طرفه است. افرادی که از چت بات ها 
استفاده کردند تصمیمات بهتری نسبت به 
افرادی که روش های سنتی مانند جستجوی 

برخط یا قضاوت را به کار بردند، نگرفتند.
1300 نفر در  این پژوهش حدود  مولفان 
آنها سناریوهای  انگلیس را جذب کردند و به 
پزشکان  از  گروهی  توسط  که  پزشکی 
نوشته شده بود را دادند. شرکت کنندگان 
وظیفه داشتند بیماری های موجود در این 
سناریوها را با استفاده از چت بات ها و 
همچنین روش های خود شناسایی کنند تا 

اقدامات درمانی امکانپذیر را دریافتند.
شرکت کنندگان از روش هوش مصنوعی 
چت جی پی تی استفاده کردند. به گفته 
احتمال  نه تنها  بات ها  چت  مولفان 
یک وضعیت سلامتی مرتبط  شناسایی 
دادند  کاهش  را  کنندگان  شرکت  توسط 
بلکه احتمال دست پایین گرفتن شدت 
بیماری های شناسایی شده را بیشتر کردند.
شرکت  اوقات  بیشتر  مهدی  گفته  به 
کنندگان هنگام جستجو با چت بات ها 
جزئیات کلیدی را حذف کردند یا پاسخ هایی 

دریافت کردند که تفسیر آنها مشکل بود.
نتایج این تحقیق در حالی منتشر شده که 
رابه  شرکت ها سعی دارند هوش مصنوعی 
سلامتی  نتایج  بهبود  برای  روشی  عنوان 

کنند. ترویج 

خبر
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z افقی
غ شدن از کار - فوتبالیست معروف  1. فار

آرژانتینی
2. سرون - ظرف بزرگ گلی که در آن غله 

می ریزند - نوعی خواهر و برادری
3. گردهمایی سیاسی - فلاکت و بدبختی

4. از اعداد تک رقمی - عمل کندن و دور 
ریختن گیاهان هرز از میان کشتزارها - صدمه

5. روز قبل از عید »قربان« - بیدادگر
6. از هفت سین عید نوروز - روز پیش رو - 

مساوی
7. از مسابقات اتومبیل رانی - قاب و کادر 

عینک - عملی در علم کشاورزی
8. سازنده خانه کعبه - سه کیلوگرم

9. چیزهای حرام شده در دین - عازم
10. درخت سدر - تیرانداز

11. هریک از اتاق های قطار - مالامال - آب آذری
12. خون - ذره باردار - یار زیبا

z عمودی
1. خصم - از فلزات قلیایی - دوستی

2. کتابی از »رهی معیری« غزل سرای معاصر 
ایرانی - فرمانروایان

3. اورنگ سلطنت - متلون
4. بشقاب پرنده - فیلم ایرانی از »داریوش 

مهرجویی«
5. آزار و اذیت - گریز

6. جدید - از رودهای عراق - ضمیر خودخواه
7. جانور وحشی - معادل فارسی »تئوری« - 

پایتخت ایتالیا

123456789101112
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

8. الفبای خوردنی - دریاسالار
9. متاع - نام پسر هارون الرشید از خلفای 

بنی عباس
10. آهسته خنده کننده - تکیه کلام چوپان

11. نوعی موسیقی ایرانی - از رنگ ها - پسوند 
شباهت

12. حرف دهان کجی - آشفتگی - قبر

123456789101112
هدیسوپلاجم1
حورهزینژومهـ2
ماگمیلهلجر3
ایگیرانیم4
مسریمیشهد5
تیمکیتختی6
ناتاربوببش7
دلونیدلااهب8
کانتامرها9
نوهرکسعگرم10
گنهاایهملا11
وگسگرنهنوچ12

موشک های چند هزار دلاری 
یمن کابوس میلیارد دلاری غرب

: موشک های ارزان قیمت  هگمتانه، گروه خبر
جنبش انصارالله یمن با سرنگون کردن پهپادهای 
گران قیمت آمریکایی و هدف قرار دادن کشتی های 
صهیونیستی به کابوس گران قیمتی برای غرب 

تبدیل شده است.
اندیشکده آمریکایی بنیاد دفاع از دموکراسی در 
گزارشی به کابوس موشک های یمن برای غرب اشاره 

کرد.
در این گزارش آمده است: حملات اخیر حوثی های 
یمن با استفاده از موشک های ارزان قیمت به یکی 
از بزرگ ترین چالش های نظامی و اقتصادی برای 
آمریکا و اسرائیل تبدیل شده است. گزارش ها 
نشان می دهند که این گروه با موشک هایی به 
ارزش تقریبی 20 هزار دلار توانسته اند پهپادهای 
پیشرفته آمریکایی به ارزش بیش از 30 میلیون دلار 
را سرنگون کنند، که این امر هزینه های جنگ آمریکا 
علیه یمن را به سطحی غیرقابل تحمل رسانده است. 
در همین حال، محاصره دریایی اعمال شده توسط 
حوثی ها علیه اسرائیل نیز فشار اقتصادی سنگینی 
بر اسرائیل وارد کرده و تجارت جهانی را تحت تأثیر 

قرار داده است.

z  موشک های ارزان و پهپادهای گران؛ جنگ
یمن در  نامتقارن 

در تازه ترین حادثه، یک موشک بالستیک شلیک  
شده توسط حوثی ها روز یکشنبه از سپر دفاعی 
چندلایه اسرائیل عبور کرد و در نزدیکی فرودگاه بن 
گوریون منفجر شد. این حمله که با یک موشک 
ارزان قیمت انجام شد، چندین تلاش رهگیری توسط 
ارتش اسرائیل )IDF( را ناکام گذاشت؛ تلاش هایی 
که هر یک میلیون ها دلار هزینه در بر داشت. 
کارشناسان این عدم تعادل هزینه ای را نشانه ای از 
جنگ نامتقارن می دانند که خزانه های غربی را خالی 

کرده است.
جاناتان سیه، تحلیلگر تحقیقاتی بنیاد دفاع از 
دموکراسی  این راهبرد را عمدی و طراحی  شده 

توصیف می کند. او می گوید: این جنگ نامتقارن 
است. نیازی به وارد کردن تلفات گسترده نیست؛ 
کافی است حریف را از نظر مالی خسته کنید. سیه 
توضیح می دهد که حوثی ها اکنون بیشتر سلاح های 
خود را در داخل یمن با قطعات وارداتی مونتاژ 

می کنند.
از 15 مارس )25 اسفند(، ایالات متحده بیش از 
800 حمله علیه مواضع حوثی ها انجام داده، اما این 
حملات نتوانسته جلوی بارش مداوم پهپادها و 
موشک ها را بگیرد. سرهنگ بازنشسته بریتانیایی 
ریچارد کمپ، که تجربه فرماندهی در افغانستان 
را دارد، معتقد است این درگیری بخشی از نمایش 
قدرت ایران است. او می گوید: ایران از حوثی ها به  
عنوان بازویی برای تهدید اهداف نظامی و تجاری 
استفاده می کند و این هزینه ها برای غرب غیر قابل  

تحمل شده است.
کمپ افزود:هر موشک پاتریوت یا رهگیر دریایی 
میلیون ها دلار هزینه دارد، در حالی که هر پهپاد 
یا موشک حوثی ها چند هزار دلار ارزش دارد. این 

وضعیت پایدار نیست.

z یکا آمر نظامی  هنگفت  ینه های  هز
حضور مداوم نظامی آمریکا در منطقه، از جمله 
، گشت های پهپادی و  گروه های ناوهای هواپیمابر
کمپین های هوایی در یمن، هزینه های هنگفتی را 
به دنبال داشته است. هر پهپاد آمریکایی ریپر که 
توسط موشک های 20 هزار دلاری حوثی ها سرنگون 
می شود، بیش از 30 میلیون دلار خسارت به بار 
می آورد. این جنگ فرسایشی، بودجه دفاعی آمریکا 
را به شدت تحت فشار قرار داده و کارشناسان 
معتقدند که این روند می تواند سال ها ادامه یابد. 
سیه این وضعیت را جنگ فرسایشی نامید و گفت: 
اما فقط یک طرف هزینه های سنگین را متحمل 

می شود.
آمریکا برای مقابله با این حملات، سامانه های 
پیشرفته ای مانند پاتریوت را به کار گرفته، اما 

موفقیت آمیز بودن این سامانه ها به دلیل طراحی 
مدولار سلاح های حوثی ها زیر سؤال رفته است. 
حتی اگر قطعات در دریا رهگیری شوند، دانش و ابزار 
موجود در یمن اجازه بازسازی سریع را می دهد. این 
امر هزینه های دفاعی آمریکا را به سطحی رسانده که 

تحلیلگران آن را سرسام آور توصیف می کنند.

z یايی و فشار اقتصادی بر اسرائیل  محاصره در
در کنار فشار بر آمریکا، محاصره دریایی اعمال  شده 
توسط حوثی ها علیه اسرائیل نیز تبعات اقتصادی 
سنگینی به دنبال داشته است. این گروه با هدف 
قرار دادن کشتی های مرتبط با اسرائیل در دریای 
خ، یکی از حیاتی ترین مسیرهای تجاری جهان را  سر
مختل کرده است. نوآم ریدان، همکار ارشد مؤسسه 
واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک، اعلام کرد که 
از اواخر 2023، ترانزیت تجاری از باب المندب و کانال 

سوئز بیش از 50 درصد کاهش یافته است.
او گفت: این یک ضربه بزرگ است. بسیاری از 
کشتی ها مجبور شده اند مسیر خود را به دور 
آفریقای جنوبی تغییر دهند که هفته ها به زمان 
سفر اضافه کرده و هزینه های حمل ونقل را به طور 

قابل توجهی افزایش داده است.
ریدان افزود که کشتی های مرتبط با منافع اسرائیلی 
به طور کامل از این منطقه اجتناب می کنند. هیچ 
کشتی ای با پرچم اسرائیل در این آب ها تردد نمی کند 
و حتی کشتی هایی با ارتباط غیرمستقیم با اسرائیل 
خ های جهانی  هم دوری می کنند. این اختلال، نر
حمل ونقل را بالا برده و فشار اقتصادی شدیدی بر 

اسرائیل وارد کرده است.
او تأکید کرد: هزینه های حمل ونقل در همه چیز از 
جمله کالاهای وارداتی و بنزین منعکس می شود و 

این تأثیر بر اقتصاد اسرائیل مشهود است.
حمله روز یکشنبه به فرودگاه بن گوریون نیز 
نشان دهنده شدت این محاصره است. انفجار 
و  کرد  مختل  را  پروازها  فرودگاه  باند  نزدیک 
شرکت های بین المللی مانند لوفت هانزا، ایر اروپا، 
، سوئیس، استرالیا، اتریش، هند و ایتالیا  ویز ایر
پروازهای خود را به حالت تعلیق درآوردند. یک 
هواپیمای فرانسوی نیز 20 دقیقه پیش از فرود 
تغییر مسیر داد و به پاریس بازگشت. این تعلیق ها 
نشان دهنده نگرانی شدید از امنیت پروازها در پی 

حملات حوثی هاست.

z جهانی تجارت  بر  گسترده  تبعات   
اختلال در ترانزیت دریایی نه تنها اسرائیل را تحت 
تأثیر قرار داده، بلکه تجارت جهانی را نیز با چالش 
مواجه کرده است. ریدان توضیح داد که نفت خام 
خ عبور می کرد، اکنون  عراق که قبلاً از دریای سر
باید مسیر طولانی تری به دور آفریقا طی کند، که 
قیمت هر بشکه را تا رسیدن به پالایشگاه های 
هزینه های  امر  این  می دهد.  افزایش  اروپا 
حمل ونقل را برای شرکت های بین المللی بالا برده 

است.
موشک های  از  استفاده  با  یمن  حوثی های 
ارزان قیمت 20 هزار دلاری توانسته اند پهپادهای 30 
میلیون دلاری آمریکا را سرنگون کنند و هزینه های 
جنگ برای واشنگتن را به سطحی سرسام آور 
رسانده اند. در همین حال، محاصره دریایی علیه 
اسرائیل فشار اقتصادی سنگینی بر آن وارد کرده 
و تجارت جهانی را مختل کرده است. این جنگ 
نامتقارن، نشان می دهد که حوثی ها با هزینه ای 
اندک، قدرت های بزرگ را به زانو درآورده اند و این 
بحران بدون راه حل فوری، به یک چالش بلندمدت 

برای آمریکا و اسرائیل تبدیل شده است.

ع هسته ای با حفظ خط قرمزها فقط درباره موضو
گفت وگو می کنیم

: سخنگوی دولت درباره مذاکرات  هگمتانه، گروه خبر
غیرمستقیم ایران و آمریکا عنوان کرد: خط  قرمزهای 
ما ثابت و مشخص است و فقط درباره هسته ای با 
حفظ خط قرمزها گفت وگو داریم، اعلام می کنیم طرف 

مقابل باید حسن نیت خود را ثابت کند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری 
روز سه شنبه، خود که در مرکز درمانی امام رضا)ع( 
واقع در بیمارستان سینا برگزار شد، طی سخنانی 
بیان کرد: امروز در مرکز درمانی امام رضا)ع( حضور 
داریم که به  همت خیّرین برای درمان مبتلایان 
ام اس ساخته شده است و علت برگزاری نشست ما 
نیز این است که این مرکز تحقیقاتی و درمانی ساخته 
شده است و نشان می دهد خیّرین مسأله اهمیت 

پیشگیری بر درمان را مدنظر دارند.

z میانکاله پتروشیمی  ماجرای 
وی درخصوص ماجرای پتروشیمی میانکاله گفت: 
فرآیند استرداد زمین در حال انجام است و مسأله 
مورد دقت و پیگیری قرار دارد، هم چنین باید بگویم 
که پیوستن ایران به کنوانسیون جلوگیری از آلودگی 

پلاستیک به تصویب رسید و سازمان حفاظت محیط 
زیست این کار را با دقت و همت دنبال می کند.

سخنگوی دولت درباره نگاه دولت به مسأله حل 
مشکل فضای های آموزشی گفت: با تأکید آقای 
پزشکیان 8000 مدرسه در دست ساخت است و 
امیدواریم این کار مهم تا پایان دولت صورت بگیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: در سفر رئیس جمهور به 
آذربایجان، مقرر شد پرواز تهران ـ باکو در هر روز هفته 
صورت گیرد و این نیز در راستای گسترش ارتباطات 
بین دو کشور است و آقای رئیس جمهور نیز در این 
سفر دیدارهای متعدد و خوبی داشتند که نشان از 

اراده دو کشور برای ارتقای روابط است.
ح  مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص طر
استیضاح برخی وزرا از جمله وزیر نیرو به علت 
ناترازی ها و هم چنین اقدامات دولت برای رفع این 
مشکل گفت: استیضاح حق مجلس است و از این 
ابزار برای حل مشکلات مردم کمک کنند و امیدواریم 
به ابزار سیاسی تبدیل نشود. وجود ناترازی یک 
حقیقت است؛ یکی از دلایل این بود که به  دلیل 
عدم سرمایه گذاری کافی در سال های گذشته در 

این عرصه، اقتصاد انرژی به هم خورده بود و وجود 
بی رغبتی موجب شد نیروگاه ها افزایش نیابد. وزارت 
نیرو افزایش تولید و هم چنین مدیریت مصرف را 
دنبال می کند. 5000 مگاوات برق حرارتی به ظرفیت 
اضافه شده است و تلاش شده 2000 مگاوات برق 
دیگر نیز تا پیک مصرف به شبکه اضافه شود و 
هم چنین 6 میلیون کنتور هوشمند به شبکه اضافه 

شود و امیدواریم مصرف بهتر مدیریت شود.
وی خاطرنشان کرد: می دانیم که قطعی برق به مردم 
آسیب وارد می کند و در برخی مناطق روزی دو بار 
خ می دهد و از این بابت از مردم عذرخواهی  این کار ر

می کنیم، اما حل این مشکل زمان بر است.
سخنگوی دولت درباره مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا عنوان کرد: خط  قرمزهای ما ثابت 
و مشخص است و فقط درباره هسته ای با حفظ 
خط قرمزها گفت وگو داریم، حق مردم ایران است که 
انرژی صلح آمیز هسته ای است و ما موضع خود را در 
عمل ثابت کرده ایم و در چند دور مذاکرات بودیم و 
اعلام می کنیم طرف مقابل باید حسن نیت خود را 

ثابت کند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره برنامه دولت برای 
معرفی پیشرفت های حضور برای همگان در راستای 
جهاد تبیین، گفت: تبیین کار همه دستگاه هاست؛ 
این موضوع اهمیت دارد و رهبر معظم انقلاب بر 
آن تأکید دارند و همه وظیفه داریم در این زمینه 
فعال باشیم؛ بنیاد نخبگان و معاونت علمی 
ریاست جمهوری در این زمینه مشغول هستند، 
باید بدانیم که تبیین نباید به یک دستگاه محدود 

شود و همه در آن باید سهیم باشیم.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص سرانجام 
اجرای مفاد توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق، بیان 
کرد: دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان برای 
برقراری امنیت در دو سوی مرز توافقات و همکاری 
خوبی دارند و بر اهمیت آن وقوف دارند؛ تلاش های 
خوبی درباره توافقنامه امنیتی در دست انجام است 
و ارتباط کاملی بین مقامات دو کشور و هم چنین 

اراده جدی برای اجرای کامل توافقنامه وجود دارد.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص اعمال برخی 
تحریم های نفتی از سوی آمریکا حین مذاکره و 
هم چنین تأثیر آن بر فروش نفت، عنوان کرد: 
این تحریم ها برای اولین  بار نیست و بارها شاهد 
آن بوده ایم که مردم را تحت تأثیر قرار می دهد و 
نمونه های آن در عرصه دارو و غذا و سایر حوزه ها 
موجود است؛ ما در این حوزه کارآزموده شده ایم و 
تدابیر خاص را اندیشیده ایم. اعمال تحریم حین 
مذاکره نشان از عدم حسن نیت دارد، ما همه 

سناریوها را مدنظر قرار داده ایم.
سخنگوی دولت اضافه کرد: ما آماده مذاکرات 
هستیم و چون مذاکرات غیرمستقیم است منتظر 
اعلام از سوی عمان هستیم، علت وقوع فاصله در 
روند مذاکره نیز طبق اعلام عمان، مشکلات فنی 

بوده است.
وی در پاسخ به این سؤال که گفته می شود مواد 
خطرناک در بندر شهیدرجایی منفجر شده است، 
ابراز کرد: اطمینان می دهیم تمامی فرآیندهای 
 ، تحقیقاتی در حال انجام است و پس از اتمام این کار

توضیحات داده خواهد شد.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص اینکه 
ترامپ اعلام کرده است ایران نباید غنی سازی داشته 
باشد، تصریح کرد: تحریم ها خودسرانه و مغایر با 
قواعد حقوق بین الملل است؛ این تحریم ها نشان 
از اصرار آمریکا بر قانون شکنی دارد و نشان می دهد 

حقوق کشورها را به رسمیت نمی شناسند و مصداق 
تروریسم اقتصادی است. ما بر استفاده صلح آمیز از 
صنعت هسته ای پایبندیم و این حق مردم ماست. 
ما خوش بینی بیش از حد به مذاکرات نداریم و 

عهدشکنی آمریکایی ها بارها ثابت شده است.
مهاجرانی در ادامه این نشست خبری درخصوص 
برنامه دولت و وزارت راه برای حل مشکل گرانی 
بلیت و یا عرضه آن در قالب تورهای مسافرتی به  
مقصد مشهد، خاطرنشان کرد: افزایش قیمت هر 
کالا یا خدمتی در زمان افزایش تقاضا، امری طبیعی 
و قابل پیش بینی است که به  منظور مدیریت اوضاع 
باید مورد توجه قرار گیرد، راه آهن فروش بلیط را از 
یک روز قبل آغاز می کند و با خدمات اجباری مانند 

خرید تور نیز برخورد می کند.
بلیط  متعادل  عرضه  راه،  وزارت  داد:  ادامه  وی 
حضوری و غیرحضوری را در دستور کار قرار داده 
است و با نظارت های محسوس و نامحسوس، 
شفاف سازی عرضه را پیگیری می کند، سامانه تلفنی 
5149 با نام صدای مسافر نیز در همین راستا فعال 
شده است، هم چنین، در راستای تسهیل گری، 
حمایت از بخش خصوصی، سرمایه گذاری، افزایش 
ظرفیت در مسیرهای پر تقاضا مانند مشهد مقدس 
و ارتقای کیفیت خدمات رسانی به زائرین، اقداماتی 
در دستور کار دولت قرار دارد تا رضایت مسافرین 

افزایش داشته باشد.

کمبود امکانات مانعی برای قطب شدن همدان در رشته ترامپولین
: رئیس فدراسیون ژیمناستیک،  هگمتانه، گروه خبر
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  با  دیدار  در 
همدان، بر ضرورت حمایت از رشته ترامپولین و 
تأمین تجهیزات به روز تأکید کرد و گفت: درآمدزایی 
این رشته محدود است و جذب سرمایه گذار با 

دشواری هایی همراه است.
زهرا اینجه درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
روز گذشته در دیدار با مدیرکل ورزش و جوانان 
رشته  از  حمایت  ضرورت  بر  همدان،  استان 

ترامپولین و تأمین تجهیزات به روز تأکید کرد.
در این نشست، چالش های مالی فدراسیون و لزوم 
جذب سرمایه گذار نیز مورد بررسی قرار گرفت، در 
حالی که مسؤولان استانی از برنامه های خود برای 
توسعه زیرساخت ها و میزبانی رویدادهای ملی خبر 

دادند.
اینجه درگاهی با اشاره به ظرفیت های بالای همدان 

دارای  استان  این  گفت:  ترامپولین  رشته  در 
ملی پوشان شاخصی است، اما متأسفانه تجهیزات 
موجود به روز نیستند و نیازمند حمایت جدی برای 

ارتقای امکانات هستیم.
به  همچنین  ژیمناستیک  فدراسیون  رئیس 
چالش های مالی فدراسیون اشاره کرد و افزود: 
به دلیل ساختار خاص فدراسیون ژیمناستیک، 
درآمدزایی محدود است و جذب سرمایه گذار برای 

این رشته با دشواری هایی همراه است.

z  وعده های مسؤولان استانی برای توسعه
ستیک یمنا ژ

علی حقیقی، مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان 
نیز با تقدیر از زحمات فدراسیون و ورزشکاران 
همدانی، اظهار کرد: ژیمناستیک به عنوان یکی 
از رشته های پایه، نقش مؤثری در رشد حرکتی 

کودکان و نوجوانان دارد و ما تلاش کرده ایم با 
تقویت زیرساخت ها و ایجاد فضای مناسب، زمینه 

پیشرفت این رشته را فراهم کنیم.
وی همچنین بر ارتباط مستمر با فدراسیون و 
شناسایی نیازهای هیأت های ورزشی استان تأکید 
کرد و گفت: امیدواریم با همکاری فدراسیون، در 
تأمین تجهیزات موردنیاز گام های مؤثری برداشته 

شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان از فدراسیون 
ژیمناستیک درخواست کرد مجوز برگزاری دوره های 
آموزشی و میزبانی مسابقات کشوری به استان 
همدان واگذار شود تا از ظرفیت های موجود به 

بهترین شکل استفاده شود.
به نقل از تسنیم در پایان این نشست، بر تداوم 
همکاری های دوجانبه و حمایت از استعدادهای 

ورزشی استان همدان تأکید شد.
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هگمتانه، گروه گفت وگو: در دل کوچه پس کوچه های 
همدان، جایی میان بنه بازار تا خیابان لااله الاالله، 
هنوز صدای گام های محرم، نوای چهل منبر و 
زمزمه های مردم داری و همدلی شنیده می شود؛ 
اگر گوش شنوایی باشد.  علی اصغر حمدیه، راوی 
، از محله هایی  سال های دور و نزدیک این شهر
می گوید که هویتشان در آئینه  آئین ها تعریف 

می شد، نه در تابلوی مغازه ها و بیلبوردها.
به گزارش هگمتانه؛ همدان، شهری با پیشینه ای 
کهن، نه تنها یکی از قدیمی ترین شهرهای ایران 
است، بلکه گنجینه ای از فرهنگ، آئین، هنر و ادب 
به شمار می آید. از کوچه پس کوچه های باستانی تا 
زمزمه های ادبیات شفاهی، هر گوشه از این شهر 
یادآور تاریخی زنده است، در دل این فرهنگ غنی، 
نام بزرگانی می درخشد که چون آینه، حافظ خاطرات 
  ، نسل های گذشته اند. یکی از این چهره های ماندگار
علی اصغر حمدیه است؛ بازنشسته نیروی انتظامی، 
، تاریخ پژوه و همدان شناسی برجسته که با  شاعر
نگاهی ژرف به گذشته، ما را با همدان دیروز آشنا 

می کند.
شما مخاطبان روزنامه را دعوت می کنیم به شنیدن 
صحبت های شنیدنی این پیشکسوت همدانی که 
با نثری شیرین، تصویری زنده از محله های قدیمی، 
فرهنگ بومی، هیأت ها، شب چله، زندگی زیر کرسی، 
خشکبار شب های سرد و همزیستی صمیمانه 

همسایگان ترسیم می کند.
 حمدیه: به نام خداوند جان و خرد، عرض سلام و ادب 
دارم به همه خوانندگان روزنامه وزین هگمتانه. بنده 
علی اصغر حمدیه هستم، متولد سال 1323 در محله 
بنه بازار همدان؛ جایی که امروزه آرامگاه باباطاهر در 

آن واقع است.
آن روزها، بنه بازار یکی از مراکز تأمین خواربار شهر 
بود، از روستاهای اطراف مانند بهار و ینگجه، مردم 
غ به بازار می آوردند. من کودک  غ و مر لبنیات، تخم مر
بودم که باقلی فروش ها و مأموران عوارض در بنه بازار 
در خاطرم نقش بستند. بازار از رشیدیه شروع می شد 
و به نقطه ای ختم می شد که امروز میدان فلسطین 
است. آن زمان مکان هایی چون پالاندوزها، سر 
نمازگاه و محله گندمی ها، نشانه هایی از هویت بازار 

بودند.
تحصیلات ابتدایی ام را در مدرسه جامی گذراندم. 
مادرم، یکی از قالیبافان قدیمی بود و نقشه نویسی 
می کرد، بسیاری از آداب و رسوم بومی همدان را از او 
آموختم. هنوز اشعار قالیبافان آن زمان را به  خاطر دارم 
که به استقبال پاییز و زمستان همدان می رفتند. پاییز 
همدان از مهرماه آغاز می شد و خانواده ها مترصد تهیه 
آذوقه زمستان بودند. زغال، گندم، ترشی و میوه های 
خشک از ملزومات هر خانه ای بود. حتی زغال را به 
گونه ای خاص جدا می کردند، درشت برای سماور، خاک 

زغال برای گندله سازی و تهیه سوخت.
هیأت های عزاداری در همدان بسیار منظم و باشکوه 
برگزار می شد. 18 محله قدیمی با علم، کتل، زنجیر و 
چلچراغ در شب های محرم به  ویژه تاسوعا، عاشورا و 
سوم، در میدان فلسطین گرد هم می آمدند. سقاها 
هم بدون علامت از شب پنجم محرم با پرچم های 

خاص به حرکت درمی آمدند.
در خانواده ما، فرهنگ اصیل ایرانی-اسلامی بسیار 
ارزشمند بود. بزرگترهای ما فرزندانشان را با اخلاق، 
هیأتی، اهل مسجد، آشنا به قالیبافی و اهل مدرسه 
پرورش می دادند. دخترها بیشتر قالیبافی یاد 
می گرفتند، معلمان آن زمان سعی می کردند کودکان 

، روزه و ادب آشنا کنند. را با نماز
زمستان های همدان سخت و سرد بود. از آبان ماه 
برف می آمد و کوچه ها از یخ پر می شدند، یخچال های 
سنتی مانند یخچال سعیدیه تا اواخر زمستان یخ را 
نگه می داشتند. هیچگاه مدرسه یا اداره ای تعطیل 
نمی شد، چون مردم با سرما خو گرفته بودند و اغلب 
هم پیاده روی بود و آنچنان ماشینی نبود و در نتیجه 

خطری هم نبود.
و اما کرسی، نماد زمستان همدان بود؛ زغال  را در منقل 
می ریختند و با کرسی گرم می شدند. شب نشینی ها با 
شاهنامه، تحفه المجالس، حمله حیدری، امیرارسلان، 
مختارنامه و کتاب های دینی برگزار می شد؛ همسایه ها 
گرد هم می آمدند و فرهنگ مهمان نوازی و همدلی در 

دل شب های سرد زنده می شد.
یکی از آداب بسیار زیبای مردم همدان، علاقه مندی 
به طبیعت و گردش در فصول مختلف سال 
بود. خانواده ها، به  ویژه در روزهای خاص مانند 
، به دل طبیعت می رفتند. از صحراهای  سیزده به در
اطراف همدان، مانند دشت های نزدیک به کوه های 
الوند، گرفته تا باغات پر از زردآلو و درختان گردو، 
همه جای شهر برای گردشگری و آموزش به کودکان 
مناسب بود. بچه ها در این گردش ها نه تنها از 
زیبایی های طبیعت لذت می بردند بلکه با شیوه های 
زندگی نیز آشنا می شدند. این سفرها به  نوعی آموزش 
غیررسمی برای بچه ها بود که چگونه باید با طبیعت و 

کشاورزی آشنا شوند.
در آن زمان، درختان میوه مثل زردآلو، هلو و شلیل 
در فصل های مختلف سال، برای برداشت و خوردن 
در کنار خانواده، ارزش فرهنگی خاصی داشتند. به 
بچه ها یاد می دادند که چگونه محصولات طبیعی 
برداشت کنند،  محصولاتی مثل یونجه و غازیاغی 
بچینند و در کنار آن ها زمان بگذرانند و درک کنند که 

طبیعت چقدر در زندگی روزمره نقش دارد.

z ئین محرم در همدان آ
اینکه بخواهم بیشتر از آئین های همدان بگویم 
باید خاصه به محرم همدان اشاره کنم که همانند 
بسیاری از نقاط دیگر ایران، با شور و شوق خاصی 
برگزار می شد. همان طور که قبلا گفتم مردم همدان 
در ایام عاشورا و تاسوعا به یاد امام حسین)ع( 
و شهدای کربلا، مراسم عزاداری و سوگواری برپا 
می کردند. در شب های محرم، محله های مختلف 
همدان با علم ها، کتل ها، زنجیر و چلچراغ ها، در حالی 
که در دست پرچم هایی با نام اهل بیت)ع( داشتند، 
مراسم عزاداری خود را برگزار می کردند. هر محله ای 

که ویژگی های خاص خود را داشت، در نوبت های 
مختلف مراسم را برگزار می کرد و مردم با شرکت در 
این مراسم ها، ارادت خود را به اهل بیت)ع( نشان 

می دادند.
در همدان، از روز اول ماه محرم تا روز عاشورا، 
هیأت های مختلف با اشعار حزن آلود و به  ویژه 
با حضور بزرگ ترها، کودکان و نوجوانان در این 
مراسم ها، سنت ها را زنده نگه می داشتند. به  ویژه 
در روز عاشورا، همه مردم در مساجد و تکایا جمع 
می شدند و عزاداری می کردند. یکی از ویژگی های مهم 
محرم در همدان، پرچم ها و علامت های خاص بود 
که توسط هیأت ها حمل می شدند و در نقاط مختلف 
شهر به حرکت درمی آمدند. در ایام عزاداری ماه محرم، 
بوق و شیپورهایی که در برخی محله ها به صدا 
درمی آمد، به مردم اطلاع می دادند که زمان عزاداری و 

برگزاری مراسم ها فرا رسیده است.

z ئین های خاص محرم در همدان آ
ئین های خاصی را در ماه محرم  همدان از دیرباز آ
ئین سنتی و مذهبی در  برگزار می کند، چندین آ
همدان ویژه در ایام محرم برگزار می شود. یکی از 
ئین ها چهل منبر است که در آن  مهم ترین این آ
مردم با روشن کردن شمع در چهل مکان مشخص 
ئین در  به طلب حاجات خود می پردازند. این آ
محله های مختلف همدان همچون محله چنار و 
طالقانی برگزار می شود و نشان دهنده پیوند مردم با 

یکدیگر و با روح عاشورا است.

z شمع گردانی  
یکی از آئین های دیگر که در شب های تاسوعا و 
عاشورا در برخی محله های قدیمی همدان برگزار 
می شود، شمع گردانی است. مردم با شمع در دست 
از مسیرهای خاص عبور می کنند و یاد شهدا و 
ئین نه تنها به   اهل بیت)ع( را گرامی می دارند. این آ
عنوان یک عمل مذهبی بلکه به  عنوان یک نماد 
از وفاداری و ارادت مردم به امام حسین)ع( و اهل 

بیت)ع(، اهمیت دارد.

z نخل برداری
از  دیگر  یکی  نخل برداری  ئین  آ عاشورا،  روز  در 
جلوه های برجسته عزاداری در همدان است که مردم 
با آذین بندی نخل و حرکت دسته جمعی آن در سطح 
، روایتی نمادین از تشییع پیکر امام حسین)ع(  شهر
را به تصویر می کشند. این مراسم نه تنها جنبه 
مذهبی دارد بلکه نمادی از وفاداری و همدلی مردم 

با اهل بیت)ع( است.

z تعزیه خوانی و دیگر مراسم عزاداری 
تعزیه خوانی و سنج زنی از دیگر آئین هایی هستند که 
ایام محرم در همدان برگزار می شوند. این آئین ها به  
ویژه در ایام دهه اول محرم و در میدان امام)ره( برگزار 
می شوند و به مردم فرصتی می دهند تا با خواندن 
اشعار مذهبی و اجرای نمایش های عاشورایی، به یاد 

امام حسین)ع( و شهیدان کربلا بپردازند.

z شعر در عزاداری ها
نقش پر رنگ شعر در مراسم عزاداری همدان 
مشهود است، در همدان نوحه های آئینی معمولاً 

به زبان همدانی و با محتوای عاشورایی سروده 
می شوند. باید از برخی نوحه خوان ها مانند »کربلایی 
علی در جولان« و »حاج یوسف در حسین آباد« یاد 
کنیم که اشعارشان همچنان در خاطره های مردم 

همدان باقی مانده است.
شعرهایی هم بنده سروده ام که در آن ها نه فقط غم 
کربلا، بلکه یاد و خاطره محله ها و کودکی  ام نیز به 
چشم می  خورد که به این بیت اشاره می کنم"سینه زن 
کوچه هام، علم کِشِ محله هام / بوی نذری داره باد، رد 

می شه از خونه هام..."
این شعرها به  نوعی تاریخ شفاهی مردم همدان را در 
خود گنجانده اند و نقش مهمی در انتقال فرهنگ 

عاشورا به نسل های آینده دارند.

z تحولات و تغییرات در عزاداری ها 
تحولات زمانه و تغییرات ابزار عزاداری یکی از نگرانی های 
ماست؛ با وجود تغییرات در ابزار و شیوه های برگزاری 
عزاداری ها، اما جوهره اصلی ارتباطات دل ها هنوز 
پابرجاست که اگر مراقب نباشیم، آئین ها از معنا تهی 

می شوند و فقط فرم باقی می ماند.

z ئین های سنتی در محله ها  آ
محله های قدیمی همدان نظیر چنار طالقانی، 
حسین آباد، حاجی، سنگ شیر، تخت نادر و جولان 

نقش ویژه ای در برپایی آئین ها دارند.
این محله ها هرکدام سنت های خاص خود را در 
عزاداری های محرم دارند. چهل منبر در محله چنار 

و طوق گردانی در جولان از جمله آئین های بصری و 
عرفانی ای هستند که در این مناطق برگزار می شوند و 
هر کدام نمادی از پیوند میان مردم با امام حسین)ع( 

و آرمان های عاشورا دارند.

z ئین ها در فهرست میراث فرهنگی  اهمیت ثبت آ
اهمیت ثبت و مستندسازی آئین های عاشورایی در 
همدان بر کسی پوشیده نیست. باید این سنت های 
ارزشمند را به نسل های آینده منتقل کرد تا چراغ 
فرهنگ عاشورا همواره فروزان بماند. از مسؤولان 
می خواهیم تا این آئین ها را در فهرست میراث 
فرهنگی ثبت کنند تا نسل های آینده از این سنت ها 

بهره مند شوند.

z محرم، میراث زنده و پویا

محرم در همدان تنها یک مناسبت نیست بلکه 
یک میراث زنده است که در محله ها، لهجه ها، طعم 
غذاها و آوای نوحه ها از گذشته تا امروز جریان دارد. 
این فرهنگ غنی، نه تنها در آئین های عزاداری بلکه در 
ادبیات و شعر نیز تجلی پیدا می کند. محرم در همدان 
پلی است که از گذشته به حال می زند و همچنان 

مردم را به یکدیگر و به اهل بیت)ع( پیوند می دهد.
این آئین های محلی نه تنها نشان از ارادت مردم به 
اهل بیت)ع( دارد بلکه به  عنوان یک شکل از فرهنگ 

جمعی در همدان در نظر گرفته می شود.

z ئین های خاص آن در همدان شب یلدا و آ
شب یلدا، که به  عنوان بلندترین شب سال شناخته 
می شود، در همدان هم با آداب خاص خود جشن 
گرفته می شود. در گذشته هم خانواده ها شب یلدا 
 ، را در کنار هم می گذراندند و با خوردن هندوانه، انار
آجیل و دیگر خوراکی ها به استقبال فصل زمستان 
می رفتند. یکی از سنت های زیبای این شب، 
شب نشینی در کنار کرسی های گرم بود. کرسی، که 
به  عنوان نماد گرمای خانه و یک اجتماع خانوادگی 
شناخته می شد و هنوز هم در شب های یلدا در برخی 

خانه ها کرسی برپا می شود.
در این شب، افراد بزرگ تر خانواده برای کودکان و 
جوان ترها قصه هایی از گذشته های دور می گفتند. 
این قصه ها، بیشتر شامل حکایت های اخلاقی و 
تاریخچه های قدیمی بودند که به بچه ها آموخته 
می شد تا هم درک بهتری از گذشته  خود پیدا کنند 
و هم ارزش های فرهنگی را از نسل های گذشته 
دریافت کنند. در کنار این شب نشینی ها، شعرخوانی، 
قصه گویی و تلاوت قرآن نیز جزو برنامه های اصلی 

این شب پر شور و پر معنا بود.
در این شب های بلند، به  ویژه در شب های یلدا، 
زنان و مردان همدانی با خود خوراکی هایی چون 
هندوانه، بادمجان ترشی و نان سنگ می بردند و پس 
از آب تنی در حمام های عمومی، به خوردن و نوشیدن 
این خوراکی ها می پرداختند. این آئین ها نه تنها 
باعث تقویت ارتباطات خانوادگی می شد بلکه حافظ 

سنت های فرهنگی قدیمی بود.
در ادامه صحبت هایم می خواهم به برخی از آئین ها 
و سنت های مردم همدان به طور خاص اشاره 
کنم که در طول سال ها در این شهر رایج بوده اند. 
این آئین ها جزو فرهنگ بومی و تاریخچه همدان 
محسوب می شوند و تأثیرات فرهنگی عمیقی بر مردم 

همدان و حتی سایر نقاط کشور گذاشته اند. برخی از 
ح است. این آئین ها بدین شر

z ئین های فرهنگی و اجتماعی در چمن ها آ
چمن ها یا همان محله های قدیمی همدان، مانند 
، کوچه قصابان و دیگر محله ها، مکان هایی  بنه بازار
برای برگزاری آئین های فرهنگی و اجتماعی بودند. 
در این چمن ها علاوه بر بازارچه هایی که خدمات 
مختلفی مانند قصابی، نانوایی و تره بار ارائه می دادند، 
مردم می توانستند در قهوه خانه ها و زورخانه ها 
گرد هم بیایند و به فعالیت های فرهنگی بپردازند. 
این مکان ها نه تنها برای انجام امور روزمره و تأمین 
نیازهای مردم مهم بودند بلکه به عنوان فضاهایی 
برای پرورش روح و جسم افراد جامعه نیز شناخته 

می شدند.

z ئین حمام رفتن در همدان  آ
یکی از آئین های جالب همدان، که به نوعی جزء 
سنت های اجتماعی مردم این شهر بود، حمام 
رفتن های خاص در مناسبت ها و حتی در روزهای 
عادی بود. در گذشته، در همدان به  ویژه در ایام 
خاص مانند شب های نوزدهم، بیست و یکم و 
بیست و سوم ماه رمضان، مردم به حمام های 
عمومی می رفتند. از آنجا که حمام های عمومی، 
مکان هایی برای سلامت و درمان نیز بودند، در این 
فضا خدماتی چون حجامت، زالو درمانی، دیسک جا 

انداختن و درمان های دیگر نیز انجام می شد.
حاج بان ها نیز در این حمام ها حضور داشتند و به 
کمک افراد در کارهای درمانی می پرداختند. یکی از 
سنت های جالب این بود که خانواده های متمکن، 
برای عروس و داماد در مراسم خاصی از حمام 
استفاده می کردند و در این مراسم، بعد از رفتن به 
حمام، حنا می بستند و مراسم مخصوص خود را 

برگزار می کردند.

z ئین شب های احیا  آ
در شب های احیا، به  ویژه شب های نوزدهم، بیست 
و یکم و بیست و سوم ماه رمضان، مردم همدان به 
حمام های عمومی می رفتند تا غسل احیا کنند. در 
 به  طور رایگان خدمات 

ً
این شب ها، حمام بانان عموما

می دادند و مردم به  ویژه در شب های مهم این ایام، 
در حمام های عمومی حضور می یافتند تا با پاکیزگی 

جسمی، روح خود را آماده شب های عبادت کنند.

z ئین های گورستان ها و حمل تابوت ها آ
هر محله ای در همدان دارای قبرستان خاص خود 
بود که مردم اموات خود را به آنجا می بردند. یکی از 
داستان های جالب درباره گورستان های همدان، 
آن تابوت ها از  خیابان "لا  اله الا الله" بود که در 
محله های مختلف به گورستان منتقل می شدند و 
مردم هنگام عبور تابوت ها، لا اله الا الله می گفتند که 

موجب شد این خیابان به همین نام شناخته شود.
خلاصه این آئین ها و سنت ها نشان دهنده پیوند 
عمیق مردم همدان با فرهنگ و تاریخ خود هستند. 
هر یک از این آئین ها نشان دهنده  احترام به 
پیشینیان، اعتقاد به معنویت و ارزش های اجتماعی 
و فرهنگی است که از نسل های گذشته به نسل های 

کنونی منتقل شده است.

آئین های گذشته ما نه تنها نمایانگر تاریخ و قدمت 
این شهر است بلکه پیوندهای اجتماعی و فرهنگی 
میان مردم را نیز به خوبی آشکار می کند، در ادامه 
بد نیست به چند مورد از دیگر آئین ها و ویژگی های 

فرهنگی هم اشاره کنم.

z جشن های ايرانی باستان
جشن های ایرانی باستان همچون جشن صده، 
مهرگان، یلدا، نوروز و شب چله نشان دهنده پیوند 
عمیق مردم همدان با آئین های باستانی ایران است. 
این جشن ها نه تنها به  عنوان یک رویداد مذهبی و 
فرهنگی، بلکه به  عنوان فرصتی برای گردهمایی و 
تقویت روابط اجتماعی مردم برگزار می شدند. نمونه 
شب چله که بیان کردم، یکی از این جشن هاست که 
در آن مردم با جشن گرفتن شب یلدا به غلبه نور بر 

تاریکی و افزایش طول روز اشاره داشتند.
شب یلدا در همدان از دیرباز به  عنوان یک جشن 
بزرگ برگزار می شد. این شب برای مردم همدان 
اهمیت ویژه ای داشت زیرا بر اساس باورهای 
آنان، شب یلدا نماد پیروزی نور بر تاریکی و آغاز 
فصل های گرم تر سال بود. مردم در این شب در کنار 
خانواده جمع می شدند، خوراکی های خاصی همچون 
، به، سنجد، مویز، کشمش و بادام که  هندوانه، انار
میل می کردند، به نوعی با این مواد غذایی یادگارهایی 

از تابستان را در دل زمستان می نوشیدند.
ئین مهره ریزی هم در شب یلدا رایج بود که در  آ
آن افراد فامیل مهره هایی به نام خود در کوزه ای 
می انداختند و سپس فالی برای هر یک می گرفتند. 
این آئین، نوعی پیش بینی برای آینده و نوعی سرگرمی 

اجتماعی در میان خانواده ها به حساب می آمد.

z کرسی ها و شب چره ها
در شب های سرد زمستان همدان، مردم کرسی 
می گذاشتند و با استفاده از زغال، گرمای کرسی را 
تأمین می کردند. بر روی کرسی سینی هایی پر از 
میوه های خشک شده مانند لبو، زردآلو خشکه، 
سنجد، مویز و بادام قرار می دادند. این شب چره ها 

جزو خاطرات شیرین زمستانی همدانی ها هستند.

z همدلی و کمک های اجتماعی در زمستان
در زمستان های سرد همدان، مردم با همسایگان 
خود رابطه ای نزدیک و صمیمی داشتند. اگر یکی از 
همسایه ها مشکلی داشت یا برفی در پشت بامش 
جمع می شد، دیگران به کمکش می شتافتند و 
کوچه ها را باز می کردند یا حتی برف ها را می روبیدند 
تا عبور و مرور آسان تر شود. این نوع همدلی 
و کمک های اجتماعی در همدان قدیم، یکی از 

ویژگی های برجسته مردم این دیار بود.

z اهمیت شاهنامه و ادبیات در شب یلدا
در شب یلدا، خواندن شاهنامه و قصه گویی از 
رسوم محبوب در همدان بود. خانواده ها از ابتدای 
پاییز، خواندن شاهنامه را شروع می کردند و در 
شب یلدا به یکی از داستان های آن می رسیدند. به  
ویژه داستان هایی همچون رستم و سهراب در این 
شب ها میان خانواده ها نقل می شد و این کار در 
حقیقت بخشی از فرهنگ شفاهی مردم همدان بود 

که نسل به نسل منتقل می شد.

z جغرافیا و تغییرات فصلی همدان
زمستان های همدان به  ویژه در ماه های دی و بهمن، 
به  شدت سرد و با یخبندان های شدید همراه بود. 
مردم در این فصل ها با مشکلاتی مانند کولاک و 
برف سنگین مواجه می شدند، اما این شرایط سخت 
باعث تقویت ارتباطات اجتماعی و همدلی میان مردم 
می شد. زمستان متشکل از چله بزرگه و چله کوچیکه 
بود و در این ایام تغییرات شدید دمایی و برف وباران 

قابل توجهی وجود داشت.

z شب چره های شب یلدا و غذاهای خاص 
در شب یلدا، از کله پاچه که به  ویژه در همدان قدیم 
محبوب بود، برای شب چره استفاده می شد. مردم 
در کنار خوراکی های خشک  شده و میوه های فصل، 
از سیر و سرکه که هر دو از محصولات بومی همدان 
بودند، استفاده می کردند. این خوراکی ها علاوه بر 
خواص تغذیه ای، به نوعی نشان دهنده ارتباط نزدیک 

مردم با محصولات زمین و کشاورزی منطقه بود.
مردم همدان از دیرباز در کنار حفظ آئین ها و سنت های 
خود، با ویژگی های جغرافیایی و فرهنگی منطقه 
همدلی و همکاری های اجتماعی را نیز در دل این 
آئین ها نشان می دهند. آئین هایی نظیر شب چله، 
یلدا و مهرگان از مهم ترین جشن ها و رسوم اجتماعی 
در همدان هستند که روحیه همگرایی و فرهنگ 

همدلی را در دل مردم این شهر ریشه دار کرده اند.
امیدوارم نسل امروز هم با مرور خاطرات ما، ارزش های 
فرهنگی همدان را زنده نگه دارند و از بزرگان خود یاد 
بگیرند. در آخر با سپاس از روزنامه هگمتانه برای این 

فرصت ارزشمندی که در اختیار ما گذاشتند.

z سخن آخر
 علی اصغر حمدیه در روایت خود، ما را به همدان 
دیروز برد؛ شهری که در آن، فرهنگ، مذهب، 
خانواده، طبیعت و تاریخ در هم تنیده اند. آئین ها، 
محله ها، هیأت ها، شب نشینی ها و حتی نوع حمام 
رفتن، هر کدام بخشی از حافظه جمعی مردم این 
سرزمین است که اگر به تأکید وی مراقب نباشیم، 
آئین ها تهی از معنا می شوند. ما باید روایت گر آن 

باشیم، نه فقط تماشاگر.

گفت وگو از بنه بازار تا خیابان لااله الاالله
روایت حمدیه از هویت شهر همدان
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 کسی که گره از کار مؤمنی بگشاید و شادش کند، 

خداوند هم در روز قیامت، کار بسته او را می گشاید.
اصول کافی، ج 2، ص 200

می آید بامداد  کنی  اشاره  شب  به 
می آید باد  تو  سبز  بیرق  اذن  به 
درگاهت زائران  بدرقه  برای 
می آید باب الجواد  دم  تا  فرشته 

تکتم حسینی

احداث مخزن 1000 مترمکعبی آب در پارک مردم توسط شهرداری منطقه یک
عکس روز ایستگاه آسمان

اسلام علم را همراه با تعهد 
می خواهد

هگمتانه، گروه فرهنگی: ما می میریم تا اسلام 
بماند چرا که رسم اولیاء خدا نیز همین بوده 
که جان خود را بر سر قوانین خدایی گذاشته 
و از همه چیز در این رهگذر گذشتند، ما 
می رویم تا خداوند از ما راضی شود و ما را در 

درگاهش بپذیرد.
بدانید که ما از کسی که برای اسلام صبر و 
کرد، به  استقامت نکند شفاعت نخواهیم 
خدا قسم ما از کسی که امام زمان)عج( را یاری 
نکند بیزاریم، یاری امام زمان)عج( همان یاری 
نایب او امام امت است که مبادا اسلام تنها 
بماند، مبادا قوانین اسلام زیر پا نهاده شود، 
مبادا فقط به فکر شکم و راحتی خویشتن 
باشید، فقرا بر گردن همه ما حق دارند؛ 
یتیمان همه بر گردن ما حق دارند می دانید که 
علی)ع( چقدر در این مورد به ما سفارش کرده 
است مبادا دو رکعت نماز شما را مغرور کند و 
فکر کنید که دیگر انجام وظیفه کرده اید مبادا 

در انجام وظیفه سستی کنید.
به خدا قسم اگر خون ما را خداوند به بزرگی 
خودش قبول کند برای کسی که ایمان لقلقه 
زبانش باشد دلسوزی نخواهیم کرد، پدر و 
مادر مهربانم! من از شما می خواهم که در 
سختی ها صبر پیشه کنید چرا که ایمان بدون 
صبر به منزله جسم بدون سر است، یعنی اگر 
کسی صبر نداشته باشد ایمانش نیز برایش 

فایده ای نخواهد داشت.
پیام خون مرا به همکلاسی هایم برسان و آن 
این است که برای چه کسب علم می کنند؟ 
نکند که علم آنها برای منافع دنیوی باشد، 
اسلام علم را همراه با تعهد می خواهد، اگر علم 
باشد و تعهد نباشد چنین علمی به درد اسلام 
نمی خورد و تباهی به بار می آورد. بر همگی ما 
آشکار است که وقتی قلم عالم می تواند برتر 
از خون شهید باشد که در خدمت اسلام 
باشد یعنی آمیخته با ایمان و تقوا باشد. 
والسلام علینا و علی عبادالله صالحین. دیدار 

به قیامت.
فرازی از وصیتنامه شهید محمدمهدی کاویانی

عکاسخانه

برای هفتمین دوره؛
نشان عکس سال 

مطبوعاتی ايران فراخوان 
منتشر کرد

صنفی  انجمن  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
عکاسان مطبوعاتی ایران با انتشار فراخوانی، از 
تمامی عکاسان حرفه ای دعوت کرد تا آثار خود 
را برای شرکت در هفتمین دوره نشان عکس 

سال مطبوعاتی ایران ارسال کنند.
انجمن صنفی عکاسان  گزارش هگمتانه،  به 
مطبوعاتی ایران با انتشار فراخوانی، از تمامی 
عکاسان حرفه ای فعال در عرصه مطبوعات 
ثار خود را برای شرکت در  دعوت کرد تا آ
هفتمین دوره نشان عکس سال مطبوعاتی 
ایران ارسال کنند. طبق فراخوان این رویداد 
که هر ساله با هدف ایجاد پویایی و انگیزه در 
میان عکاسان و ارتقای سطح کیفی عکاسی 
مطبوعاتی در کشور برپا می شود، هنرمندان 
ثار خود را در بخش های متنوعی  می توانند آ
از جمله خبری، مستند اجتماعی و ورزشی 
به صورت تک عکس و مجموعه  عکس و 
بلندمدت و داستان گویی  همچنین مجموعه 
بصری )مالتی مدیا( به دبیرخانه این رویداد 

کنند. ارسال 
آخرین مهلت برای ارسال آثار در بخش عکس، 
پایان روز 30 اردیبهشت تعیین شده است. 
علاقه مندان به شرکت در بخش داستان گویی 
تصویری )مالتی مدیا( نیز باید آثار خود را حداکثر 
تا پایان وقت اداری 30 اردیبهشت به صورت 
حضوری یا از طریق پست به دبیرخانه جشنواره 

تحویل دهند.
به نقل از شبستان، عکاسان می توانند برای 
ثار خود  کسب اطلاعات بیشتر و بارگذاری آ
در بخش عکس به وبگاه رسمی انجمن 
 صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران به نشانی
مراجعه   award.iranphotojournalists.com

کنند.

مسیر

جشن

نمایشگاه

نماهنگ

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیتقریظ

در دوران امام هشتم

گسترش تفکر ولایت اهل بیت)ع( و پیوستگی 
)ص( به خاندان پیغمبر

هگمتانه، گروه فرهنگی: عمر مبارک امام رضا 
 پنجاه و پنج سال بوده 

ً
)سلام الله علیه( تقریبا

است، یعنی از سال 148 که سال شهادت امام 
صادق )علیه السّلام( است تا سال 203، تمام زندگی 
این بزرگوار با همه  این عظمت ها و عمق ها و ابعاد 
گوناگونی که می شود برای آن ذکر کرد و تصویر 
 کوتاه انجام گرفته 

ً
کرد، در همین مدت عمر نسبتا

است.
از این مدت پنجاه و پنج سال، نزدیک به بیست 
 نوزده سال، مدت امامت این بزرگوار 

ً
سال، تقریبا

است؛ اما همین مدت کوتاه را که ملاحظه می کنید، 
تأثیری که در واقعیت دنیای اسلام گذاشت و به 
گسترش و عمقی که به معنای حقیقی اسلام و 
پیوستن به اهل بیت )علیهم السّلام( و آشنا شدن 
با مکتب این بزرگواران انجامید، یک داستان عجیبی 

است، یک دریای عمیقی است.
آن وقتی که حضرت به امامت رسیدند، دوستان 

و نزدیکان و علاقه مندان حضرت می گفتند که: 
علی بن موسی در این فضا چه کار می تواند انجام 
بدهد، این فضای شدت اختناق هارونی که در روایت 
دارد که می گفتند: وَ سَــــیفُ هارونَ تَقطُــــرُ دَما؛ خون 
می چکد از شمشیر هارون، این جوان در این شرایط، 
در ادامه  جهاد امامان شیعه و در مسؤولیت عظیمی 

که برعهده اش است، می خواهد چه بکند؟
این اول امامت علی بن موسی الرّضا )علیه السّــــلام( 
است. بعد از این نوزده سال یا بیست سال که 
پایان دوران امامت و شهادت علی بن موسی الرّضا 
است، وقتی شما نگاه می کنید، می بینید که همان 
تفکر ولایت اهل بیت)ع( و پیوستگی به خاندان 
)ص( آنچنان گسترشی در دنیای اسلام  پیغمبر
پیدا کرده که دستگاه ظالم و دیکتاتور بنی عباس از 
مواجهه  با آن عاجز است؛ این را علی بن موسی الرّضا 

انجام داده.
بیانات رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  1392/06/26

برگزاری جشن دخترانه گلارام در همدان
هگمتانه، گروه فرهنگی: مسؤول مجموعه فرهنگی 
نرجسانه از برگزاری جشن دخترانه گلارام در همدان 

هم زمان با سالروز ولادت امام رضا)ع( خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محدثه حیدری جوان در جمع 
خبرنگاران در حسینیه ثارالله اظهار کرد: جشن 
دخترانه گلارام هر ساله به مناسبت روز دختر توسط 
مجموعه نرجسانه برگزار می شود که امسال به دلیل 
هم زمانی ایام ولادت حضرت معصومه)ع( با برگزاری 
کنکور با یک هفته تاخیر و در سالن کارگران برگزار 

خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: دختران نوجوان و جوان همدانی 
می توانند با ثبت نام از طریق پیام رسان ایتا در این 

جشن متفاوت حضور یابند.
مسؤول مجموعه فرهنگی نرجسانه در همدان افزود: 
مجموعه نرجسانه در برگزاری جشن متناسب با ذائقه 
دخترانه نوجوان و جوان برنامه ریزی کرده و درصدد 
است تا ضمن فراهم کردن فضای شاد و گره زدن دل ها 

با اهل بیت)ع( آنها را با معارف و سیره آنها آشنا کند.
وی گفت: برنامه های متنوع اعم از برگزاری مسابقه، 

سخنرانی، نورافشانی و آتش بازی پیش بینی شده و 
حضور خواننده ارزشی مجتبی الله وردی معروف به 

مجال؛ نوید ما به دختران نرجسانه ای است.
به نقل از فارس، حیدری جوان تأکید کرد: برگزاری 
برنامه های ویژه در جشن ها و اعیاد و روضه ها 
متناسب با روحیه نوجوانان و دارای محتوایی 
غنی این هیأت را متمایز کرده است به  گونه ای که 
اتاق فکر در شورای مرکزی هیأت برای هر برنامه و 
محتوای آن روزهای متعدد برنامه ریزی انجام می دهد 
تا در عین جذاب بودن برای مخاطب، کار تمیز 

فرهنگی صورت گیرد.

ع شد ثبت نام بن کارت نمایشگاه کتاب شرو
هگمتانه، گروه فرهنگی: ثبت نام برای دریافت 
بن کارت های یارانه ای خرید کتاب ویژه دانشجویان، 
طلاب و اعضای هیأت علمی سراسر کشور از روز 

یکشنبه 16 اردیبهشت ماه 1404 آغاز شد.
دریافت  برای  ثبت نام  هگمتانه،  گزارش  به 
بن کارت های یارانه ای خرید کتاب ویژه دانشجویان، 
طلاب و اعضای هیأت علمی سراسر کشور از روز 

یکشنبه 16 اردیبهشت ماه 1404 آغاز شد.
این بن کارت ها با هدف حمایت از اقشار علمی 
و ترویج فرهنگ مطالعه، هم زمان با برگزاری 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به 

متقاضیان واجد شرایط اختصاص دارد.
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از تاریخ 17 تا 27 
اردیبهشت 1404 در مصلی امام خمینی)ره( تهران 
برگزار خواهد شد و علاقه مندان می توانند هر روز از 
ساعت 10 صبح تا 8 شب از آن بازدید کنند. علاوه بر 
بخش حضوری، امکان خرید کتاب به  صورت مجازی 

نیز از طریق پایگاه book.icfi.ir فراهم شده است.
متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط ثبت نام 
و دریافت بن کارت، به وبگاه رسمی نمایشگاه به 
نشانی tibf.ir مراجعه کرده و مراحل ثبت نام را طی 

کنند.
این یارانه کتاب از سوی معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تأمین شده و به عنوان یکی 
از اقدامات حمایتی مهم در جهت دسترسی آسان تر 
به منابع علمی و فرهنگی، به جامعه دانشگاهی و 

حوزوی کشور اختصاص یافته است.

z  حضور تنها انتشارات تخصصی کتاب های طنز
تهران کتاب  نمایشگاه  در 

انتشارات میخ، ناشر تخصصی کتاب های طنز در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور خواهد 

داشت.
به گزارش هگمتانه، انتشارات میخ که مدتی است 
به عنوان تنها انتشارات تخصصی کتاب های طنز 
در حوزه کتاب و ادبیات مشغول به فعالیت است، 
امسال برای اولین بار قدم به نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران گذاشته است. این انتشارات در 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 

ده عنوان کتاب جدید حضور خواهد داشت.
باقلوای گس، کنترل زد و سر کوچه لیلی در نمایشگاه 
کتاب امسال برای اولین بار رونمایی و عرضه خواهند 
شد. از جمله کتاب های ویژه این انتشارات می توان 

»ماتیک شاه عباسی« را نام برد. این کتاب بازنویسی 
کتاب »عقاید النساء« اثر آقاجمال خوانساری در دوره 
صفویه است که محمد کوره پز بر آن حاشیه هایی 
مطابق موضوعات روز و مبتلا به جامعه افزوده و به 
مقدمه ای خواندنی به قلم یوسفعلی میرشکاک نیز 

آراسته شده است.
این انتشارات آثار دیگری که از دل کتاب های تاریخی 
برآمده اند نیز به چاپ رسانده که از این بین دو اثر 
امسال برای اولین بار در نمایشگاه کتاب تهران 
عرضه خواهند شد.»کل کل قجری« یکی از این دو 
اثر است که حاشیه ای بر دو کتاب عهد قاجار یعنی 
کتاب های »تأدیب النسوان« و »معایب الرجال« 
است. این کتاب توسط فرزانه زینلی گردآوری شده و 

حاشیه و اضافاتی به آن افزوده شده است.
»بخیه به کشکول« عنوان دیگری از این انتشارات 
است که در این کتاب با تلاش بهزاد توفیق فر 
شیخ بهایی  کشکول  طنز  مطالب  از  منتخبی 
جمع آوری شده است. وی با افزودن حاشیه ای بر 
این مطالب، این اثر را در انتشارات میخ به چاپ 
رسانده و برای نخستین بار در نمایشگاه کتاب 

تهران، روانه بازار کرده است.
دو کتاب دیگر این نشر که با زمینه تاریخی به نگارش 
درآمده اند، »تاریخ کرموی جهان« و »رضا چاخان« نام 
دارند. این دو کتاب نیز در ایام نمایشگاه رونمایی 

خواهند شد.
فرزانه صنیعی در »تاریخ کرموی جهان«، تاریخ 
استعمار در جهان و وقایع مهم مربوط به آن را با 
نگاهی طنز بیان کرده است. ناصر جوادی نیز در 
»رضا چاخان« با نگاهی به تاریخ ایران در دوران 
پهلوی اول به شایعاتی که این روزها درباره رضاخان 

ح می شود، پاسخی طنزگونه داده است. مطر
به نقل از فارس، علاقه مندان به ادبیات طنز 
می توانند در روزهای برگزاری نمایشگاه کتاب تهران 
به غرفه انتشارات میخ واقع در شبستان اصلی، 

راهروی 6، غرفه 765 مراجعه نمایند.

یک عمر به خاطر صداقتم مرا همراهی کرد
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: بگو پروردگارا مرا در هر کاری 
ج ساز و از طرف خود حجتی یاری کننده برایم  با صداقت وارد کن و با صدق خار

قرار بده.
حضرت امام موسی کاظم)ع( فرموده اند: کسی که زبانش راست بگوید 

کردارش پاک می شود.
حکایت: ابو عمرو زجاجی گفته  است که پس از فوت مادرم خانه ای برایم 
به ارث ماند آن را فروختم و مبلغ آن را در کیسه ای حمل می کردم، یکی از 
دوستان به من رسیده و پرسید در این کیسه چیست؟ گفتم پول و به 
این مبلغ است، او کیسه را از من محترمانه گرفته و آن را حساب کرد چون 
فهمید که راست گفته ام تا پایان عمرش مرا در جاهای مختلف همراهی 

کرده و یاری رساند.
ج نمی کنیم و موجب بی  نکته: برخی از ما صداقت لازم را در تعامل با مردم خر

اعتمادی ها می شویم.
سینه ای دارد فراخ و بردبار
پر صداقت از دروغی بر کنار

تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر کتاب روح الله 
منتشر می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، تقریظ 
رهبر انقلاب بر کتاب روح الله، روایت مستند زندگی ایشان، در آئین پاسداشت 

هنر و ادبیات انقلاب اسلامی منتشر می شود.
به گزارش هگمتانه، با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، 
بازخوانی سیره و شخصیت حضرت امام خمینی رحمه الله همچنان یکی از 
ضرورت های فرهنگی و اجتماعی کشور است. از همین روی، آئین پاسداشت 
هنر و ادبیات انقلاب اسلامی در چهارمین دوره خود، روح الله نام گرفته است و در 
این مراسم، تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای بر کتاب روح الله منتشر خواهد شد. 
کتاب روح الله که روایت مستندی از دوران پر فراز و نشیب یک رهبر الهی و 
سیاسی است، در 412 صفحه توسط انتشارات شهرستان ادب در سال 1401 
منتشر شده است. نویسنده  این کتاب، هادی حکیمیان با نگاهی جدید و 
بکر به زندگی امام خمینی)ره(، ضمن بازگویی لحظات سرنوشت ساز انقلاب، 

مخاطب را با زوایای جدیدی از رهبری ایشان آشنا می سازد.
به نقل از فارس، رویداد روح الله در خردادماه 1404، در ایام سالگرد رحلت 

حضرت امام خمینی رحمه الله برگزار خواهد شد.

برای دهه کرامت منتشر شد

نماهنگ دعوت
هگمتانه، گروه فرهنگی: نماهنگ دعوت ویژه  ایام 
دهه  کرامت، با نوای حاج مهدی نعیمی و تهیه 

کنندگی پیمان معصوم زاده منتشر شد.
به گزارش هگمتانه،  شاعر و آهنگساز این اثر سید 

محمد صادق آتشی است و تنظیم موسیقی آن را 
امیرجمالفرد عهده دار بوده است. 

به نقل از تسنیم، تدوین نماهنگ دعوت 
توسط پارسا کمالی انجام شده و این اثر برای 
 ، پخش سراسری در رسانه های مهم کشور
شبکه های رادیویی و تلوزیونی تهیه و تولید 

است. شده 
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مجید فرجی - شهردار ملاير

 نوبت دومآگهی مزایده عمومی فروش 3 قطعه زمین موقوفه
شهرداری ملایر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1127/ش/6/م مورخه 1403/10/13 
با  و  عمومی  مزایده  گهی  آ نشر  طریق  از  موقوفه،  زمین  قطعه   3 فروش  به  نسبت 
 جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
لذا متقاضیان  اقدام نماید.   2004050026000002 با شماره مزایده   )www.setadiran.ir(
می توانند جهت دانلود اسناد تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخه 1404/02/18 اقدام 
کثر تا ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه مورخه 1404/02/30 به  نمایند و پیشنهاد خود را حدا
 ) همراه 5% مبلغ کل پایه به صورت نقد )واریز به حساب 0105598672002 بانک ملی ملایر
یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی به همراه مدارک شناسایی معتبر )جهت اشخاص 
حقیقی کپی تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی و اشخاص حقوقی کپی اساسنامه به 
همراه آخرین تغییرات( و مهر و امضاء تمام صفحات قرارداد و شرایط عمومی از طریق 
سامانه تدارکات دولت ارسال نمایند. الزاماً می بایست اصل ضمانت نامه شرکت در مزایده 
گردد. همچنین می توانند اطلاعات مورد نیاز جهت  تحویل دبیرخانه شهرداری ملایر 
شرکت در مزایده را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir و سایت 

شهرداری ملایر به نشانی malayer.ir دریافت دارند.

• زمان انتشار در سایت: روز پنجشنبه مورخه 1404/02/11 ساعت 8:00 صبح 
• آخرین مهلت دریافت )دانلود( اسناد مزایده: ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخه 

1404/02/18

• آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخه 1404/02/30

کت های واصله: روز سه شنبه مورخه 1404/02/30 ساعت 13:00 -  گشایی پا • زمان باز

دفتر کار شهردار

• موضوع مزایده عبارت است از فروش3 قطعه زمین موقوفه به شرح ذیل: 
1- قطعه زمین شماره 21 تفکیکی از بلوک J200 واقع در شهرک ولیعصر)عج( 

به مساحت 202/63 مترمربع به مبلغ 25.000.000.000ریال
2- قطعه زمین شماره 38 تفکیکی از بلوک K 309-310 واقع در شهرک ولیعصر)عج( 

به مساحت 210 مترمربع به مبلغ 30.000.000.000ریال
3- قطعه زمین شماره 39 تفکیکی از بلوک K 309-310 واقع در شهرک ولیعصر)عج( 

به مساحت 207/79 مترمربع به مبلغ 34.000.000.000 ریال

• شرایط عمومی و سایر توضیحات:
گذاری زمین بر اساس صرفه و صلاح   1- درصورت برنده شدن پیمانکاران، تشخیص وا
کمیسیون معاملات  شهرداری و میزان مطالبات پیمانکاران است و اولویت بندی با 

شهرداری می باشد. 
 2- پرداخت کلیه هزینه های نقل و انتقال و دارایی و شهرداری و محضر به عهده برنده 

می باشد.
گذار می شود و  ک مذکور با وضع موجود که به رویت داوطلب رسیده است وا  3- املا

شهرداری تعهدی در قبال امتیازات )آب و برق و گاز و تلفن ( و متراژ و کیفیت مصالح و 
غیره ندارد.

 4- برنده مزایده می تواند به جهت دریافت پروانه ساختمانی جهت قطعه زمین مذکور 
اقدام و هزینه آماده سازی از ایشان در هنگام دریافت پروانه اخذ می شود.

 5- چنانچه برنده مزایده از واریز وجه و انعقاد قرارداد ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ 
گذار می شود و به  خودداری نماید، سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم وا

همین ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.
 6- پس از مشخص شدن برنده مزایده و انعقاد قرارداد سپرده نفرات بعدی به آنها 

مسترد می گردد.
 7- به پیشنهادات مخدوش و فاقد سپرده و ضمانتنامه ترتیب اثر داده نمی شود.

 8- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ بازگشایی می باشد.
 9- هر زمان اجاره نامه اوقافی آماده شود، شهرداری نسبت به انتقال اجاره نامه اقدام 
می نماید و شهرداری هیچگونه محدودیت زمان ندارد و طرف دوم حق هرگونه ادعا و 
اعتراضی را در این خصوص از خود سلب و ساقط می نماید و اجاره نامه پس از آماده شدن 

صرفاً به نام برنده مزایده انتقال می یابد.
 10- پرداخت کلیه هزینه های پذیره اوقافی )در خصوص زمین های اوقافی( صرفاًجهت 
انتقال اول به عهده شهرداری می باشد و پرداخت کلیه هزینه های نقل و انتقال و دارایی و 

شهرداری و محضر به عهده برنده می باشد.
کت های واصله  کثر ظرف مدت 3 روز از تاریخ بازگشایی پا  11- متقاضی می بایست حدا
به جهت اطلاع از نفرات برنده به دبیرخانه شهرداری مراجعه نماید، در غیر اینصورت به 

کتبی محسوب می شود. منزله ابلاغ 
 12- مدت اعتبار تضمین 3 ماه می باشد.

کت الف( اسناد و مدارک )شامل کپی تمام صفحات   13- مدارک شامل تضمین )پا
کارت ملی و امضا اثر انگشت معتبر صفحات قرارداد و شرایط عمومی جهت  شناسنامه و 
اشخاص حقیقی و همچنین در صورت حقوقی بودن، اساسنامه، آخرین تغییرات، قرارداد 
کت ج( که می بایست شرکت کنندگان  کت ب( و پیشنهاد قیمت )پا و شرایط عمومی )پا
کت الف را  کت الف، ب و ج را به صورت الکترونیک و از طریق سامانه ارسال و اصل پا پا

الزاماً تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند. 
ک مذکور در حال حاضر فاقد سند بوده و اسناد در حال پیگیری می باشد که به   14- املا

محض آماده شدن به نام برنده انتقال می شود.
ک، شهرداری می تواند چنانچه قیمت های   15- با توجه به روند افزایشی قیمت املا
پیشنهادی شرکت کنندگان به صرف و صلاح این دستگاه نباشد، نسبت به کنار گذاشتن 

قیمت متقاضی اقدام نماید. 
گهی به عهده برنده مزایده است.   16- هزینه نشر آ

 17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج شده است.

برگ سبز خودرو وانت نیسان تیپ 2400 به رنگ آبی،  مدل 
ک ایران 18-976 ج 86 به شماره موتور  1380 به شماره پلا
نام حسین  به   00C63035 به شماره شاسی  00159572
عباسی به شماره ملی 4050452111 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081-38282940


